

INFORMACJE RADY I PREZYDENTA GDYNI

Święto gdyńskich NGO-sów

Każdego dnia pomagają, inspirują, starają się uczynić życie łatwiejszym, a nierzadko też je ratują. Mowa o gdyńskich organizacjach pozarządowych. W piątek, 17 listopada, miały one swój czas. W Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym odbyło się „Gdyńskie Forum Pozarządowe”. Miejskie organizacje podsumowały tam swoje tegoroczne działania i wyznaczyły nowe cele na przyszłość. Organizacje pozarządowe, które wyróżniły się szczególnymi osiągnięciami, otrzymały nagrody „Srebrnego Śledzia” i „Pozarządowe Wieloryby”.

Najprężniej działające organizacje, najciekawsze osobowości i najlepsze inicjatywy roku zostały nagrodzone „Srebrnym Śledziem”. Wyróżnienie to jest przyznawane przez Gdyńską Radę Działalności Pożytku Publicznego. Kapituła wybiera najciekawsze inicjatywy spośród tych, które zostały zgłoszone do konkursu. Nagroda ta została ustanowiona w 2016 roku, więc statuetki wręczano dopiero drugi raz.

Więcej na 2 str. „Ratusza”.



99. rocznica odtworzenia Marynarki Wojennej

28 listopada przypada 99. rocznica odtworzenia Marynarki Wojennej w Polsce, na mocy dekretu wydanego przez Józefa Piłsudskiego. To również 390. rocznica zwycięskiej bitwy pod Oliwą będącej największym osiągnięciem floty z czasów I Rzeczypospolitej.

Obchody 99. rocznicy odtworzenia MW rozpoczną się w poniedziałek, 27 listopada o godz. 18.30, uroczystym capstrzykiem.

Uczestnicy capstrzyku w wojskowej asyście honorowej, przejdą ulicami Gdyni w kierunku skweru Kościuszki. Trasa prowadzić będzie ulicami: 3 Maja, 10 Lutego, Świętojańska, Pułaskiego, Waszyngtona na skwer Kościuszki, gdzie przy Płyce Pomnika Marynarza Polskiego nastąpi uroczyste

złożenie kwiatów.

We wtorek 28 listopada obchody rozpoczną się o godz. 12.00 przy Płyce Pomnika Marynarza Polskiego uroczystą odprawą wart, by następnie w godz. 14.30–15.30 przenieść się na nabrzeże Pomorskie. Tam odbędzie się uroczystość podniesienia bandery na nowoczesnym niszczycielu min ORP Kormoran.

Okręt wejdzie w skład 13. Dywizjonu Trałowców im. admirała floty Andrzeja Karwety, który jest oddziałem taktycznym 8. Flotyli Obrony Wybrzeża w Świnoujściu. Kormoran stacjonować będzie w Porcie Wojennym w Gdyni.

Więcej na str. 2 „Ratusza”.

Gdynia wygrała proces o lotnisko przed Sądem Unii

Gdynia oraz miejska spółka Port Lotniczy Gdynia-Kosakowo wygrały w sprawie lotniska przed Sądem Unii Europejskiej. Sąd unijny przyznał rację miastu i stwierdził nieważność decyzji Komisji Europejskiej, która zahamowała przekształcenie gdyńskiego lotniska z wojskowego w wojskowo-cywilne.

Feralna decyzja zapadła pierwotnie w lutym 2014 roku i od tego czasu prace na lotnisku musiały zostać przerwane, a spół-

ka została postawiona w stan upadłości. W sporze sądowym miasto uzyskało poparcie polskiego rządu, który wystąpił do procesu, popierając żądania Gdyni.

Sądowy sukces kosztował kilka lat wyłożonej pracy międzynarodowego zespołu prawników. Zgodnie z orzeczeniem, koszty obsługi prawnej, jakie poniosła Gdynia w związku z postępowaniem, zostaną jej w całości zwrócone przez Komisję Europejską.

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

Mini Muzeum „Bankowiec” najlepsze w kraju

Mini Muzeum „Bankowiec” wyróżnione zostało w konkursie Generalnego Konserwatora Zabytków na projekt edukacyjny o dziedzictwie kulturowym „Zabytek Poznany”. W kategorii Wystawy i Projekty Multimedialne, Wspólnota Mieszkaniowa „Bankowiec”, z inicjatywy której powstało to niezwykle muzeum, zajęła I miejsce. W nagrodę otrzymała dyplom i gratyfikację finansową w wysokości 20 tys. zł. Uroczysta gala odbyła się 17 listopada w Centrum Wystawienniczokongresowym w Opolu.

Wspólnota Mieszkaniowa „Bankowiec” doceniona została za „całoroczny program w 2016 r. zwiedzania Mini Muzeum dla zorganizowanych grup oraz warsztaty edukacyjne dla wszystkich”. Nagrodę odebrała

pani Maria Piradoff-Link, współzałożycielka i opiekunka muzeum.

Doroczny konkurs Generalnego Konserwatora Zabytków skierowany jest do właścicieli lub zarządców obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków. Jego celem jest promocja działań związanych z upowszechnianiem wiedzy o dziedzictwie kulturowym oraz wzmocnienie świadomości społecznej dotyczącej wartości zabytków. Nagrody otrzymują ci organizatorzy, którzy wyjątkowo aktywnie działają na rzecz upowszechniania wiedzy o zabytkach w swoich regionach, umiejętnie łączą dziedzictwo ze współczesnymi formami przekazywania wiedzy oraz mają efekty w kształtowaniu zaangażowanych postaw wśród odbiorców.

„Biała Wstążka” po raz 9. w Gdyni

27 listopada, po raz dziewiąty w Gdyni, wystartuje kampania społeczna „Biała Wstążka”, która potrwa do 8 grudnia. To największa na świecie akcja, będąca symbolem sprzeciwu dotyczącego przemocy stosowanej przez mężczyzn wobec kobiet.

Kampania „Biała Wstążka” to największa na świecie inicjatywa mająca na celu zatrzymanie przemocy wobec kobiet. Jest ona prowadzona w ponad 55 krajach. Kampania została stworzona przez mężczyzn i jest przede wszystkim do nich skierowana. Ma na celu rozpoczęcie dyskusji na temat przemocy wobec kobiet oraz wspieranie działań na rzecz jej przeciwdziałania.

Więcej na str. 3 „Ratusza”

Nagrody dla gdyńskich sportowców

Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek wręczył sześciu gdyńskim sportowcom listy gratulacyjne oraz nagrody finansowe za ich sportowe osiągnięcia. Wyróżnieni zostali żeglarze: Kinga Brzóska, Tymoteusz Bendyk, Igor Kuczys i Kacper Stanisławski, szachistka Liwia Jarocka oraz szymbownik Artur Łończuk.

- Z uwagą obserwuję występy reprezentantów naszego miasta. Wasze sukcesy potwierdzają, jak wieloma talentami może szczyć się Gdynia. Jestem pod wrażeniem waszych umiejętności, pasji i wysiłku, jaki wkładacie w trening – powiedział Wojciech Szczurek.

W wydarzeniu wzięli udział również: przewodnicząca Rady Miasta Gdyni i pełnomocnik prezydenta ds. sportu Joanna Zielińska oraz dyrektor Gdyńskiego Centrum Sportu Marek Łucyk.

Nagrody finansowe dla zawodniczek i zawodników wyniosły od 1000 do 2000 złotych.

Nagrody Prezydenta Gdyni to wieloletnia tradycja, której zadaniem jest docenienie wybitnych sukcesów gdyńskich sportowców oraz zmotywowanie ich do dalszej ciężkiej pracy.

Gratulujemy!

Gdynia wygrała proces o lotnisko - c.d.

Obecny wyrok, nie może już odwrócić upadłości spółki lotniskowej, której bankructwo było bezpośrednio spowodowane decyzją Komisji Europejskiej. Zmieniły się również okoliczności gospodarcze i prosty powrót do starych planów jest dziś nieracjonalny. Dlatego, niezależnie od procesu, nie znając treści orzeczenia, miasto wiele miesięcy temu podjęło negocjacje z Komisją. Ich celem jest doprowadzenie do uruchomienia cywilnych operacji lotniczych w Gdyni-Kosakowie, z poszanowaniem prawa europejskiego oraz racjonalności ekonomicznej.

Skomplikowana sytuacja prawna czyn-

nego lotniska wojskowego oraz trudne zagadnienia dopuszczalnej pomocy publicznej sprawiają, że negocjacje te nie są łatwe. Jednak determinacja władz Gdyni, zaangażowanie obu stron oraz realna, potwierdzona przez polski rząd (pismami ministrów rozwoju oraz infrastruktury) potrzeba wykonywania przede wszystkim tzw. lotów General Aviation w regionie oraz szkolenia pilotów innych pracowników branży lotniczej sprawiają, że jest możliwe, że już niedługo w Gdyni wylądują pierwsze małe samoloty cywilne. W tej kwestii miasto zakłada dalszą ożywioną współpracę z Komisją Europejską.

Marek Wysocki z Nagrodą Rzecznika Praw Obywatelskich

Stworzył zasady projektowe, które umożliwiają lepsze funkcjonowanie osób niepełnosprawnych w przestrzeni publicznej. Jego Standardy Dostępności są stosowane w Gdyni od 2013 roku. Teraz został za to wyróżniony. Dr hab. inż. arch. Marek Wysocki otrzymał Nagrodę Rzecznika Praw Obywatelskich im. doktora Macieja Lisa.

W czwartek, 16 listopada, we Wrocławiu odbyła się uroczystość wręczenia Nagrody Rzecznika Praw Obywatelskich im. doktora Macieja Lisa. W tym roku trafiła ona do dr hab. inż. arch. Marka Wysockiego. Nagroda przyznawana jest za szczególne osiągnięcia w dziedzinie obrony praw i interesów osób z niepełnosprawnościami. Kapituła tego wyróżnienia wybrała laureatą już 11 września. Jednak oficjalna uroczystość wręczenia nagrody odbywa się w listopa-

dzie, w rocznicę urodzin doktora Macieja Lisa, która przypada właśnie 16 listopada. Laureatowi nagrodę wręczył Adam Bodnar, rzecznik praw obywatelskich.

Dr hab. inż. arch. Marek Wysocki od ponad 20 lat zajmuje się zagadnieniami dotyczącymi projektowania przestrzeni dostępnej dla osób z niepełnosprawnościami i osób starszych. Stworzył dokument pod nazwą Standardy Dostępności. To zasady projektowe, które umożliwiają lepsze funkcjonowanie osób z niepełnosprawnością w przestrzeni publicznej. Określają one rodzaje udogodnień, a także tłumaczą w jaki sposób je wprowadzać i na czym one powinny polegać. Gdynia, w 2013 roku, jako pierwsze miasto wdrożyła Standardy Dostępności. Obecnie są one wprowadzane w innych polskich miastach.

Święto gdyńskich NGO-sów - c.d.

W każdej edycji przyznawane są trzy równorzędne wyróżnienia. W tym roku „Srebrne Śledzie” trafiły do: Fundacji Niebieski Szlak, Fundacji Klinika Kultury oraz do Lechosława Dzierżaka. Laureatom nagrody wręczyli ubiegłorocznymi zdobywcy wyróżnienia.

Po raz pierwszy, wręczono także nową nagrodę „Pozarządowego Wieloryba”. Jest ona przyznawana za całokształt pracy danej organizacji i powstała z potrzeby wyróżnienia tych, którzy robią tak dużo, że więcej już nie można.

Pierwszego „Pozarządowego Wieloryba”

otrzymało Stowarzyszenie Hospicjum im. św. Wawrzyńca w Gdyni.

Podczas tegorocznego „Gdyńskiego Forum Pozarządowego” wybrano także przedstawicieli do Gdyńskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Było to konieczne, bo właśnie kończyła się jej dwuletnia kadencja. Tym razem przedstawiciele będą mogli działać dłużej, gdyż od teraz kadencja Rady będzie trwać 3 lata.

W Gdyni działa około 800 organizacji pozarządowych. Prowadzą one różnego rodzaju działania – społeczne, sportowe, edukacyjne, kulturalne, czy pomocowe.

Laur dla Sabiny Zalegi

17 listopada, w Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim w Gdańsku, w imieniu Prezydenta RP, wicewojewoda pomorski Mariusz Łuczyk odznaczył Sabinę Zalegę, pracownika gdyńskiego Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, złotym Medalem za Długoletnią Służbę.

Jest on jednym z siedmiu cywilnych odznaczeń nadawanych przez Prezydenta RP za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków wynikających z pracy zawodowej w służbie Państwa. Sabina Zalega przez wiele lat kierowała m.in. jednym z Dzielnicowych Ośrodków Pomocy Społecznej w Gdyni.

Gratulacje!

Kupujemy gaz taniej

Grupa Zakupowa Gaz skupiająca 33 podmioty działające pod przewodnictwem Gdyni podpisała umowę na kompleksową dostawę gazu ziemnego na rok 2018 z wybranym w postępowaniu przetargowym sprzedawcą – Hermes Energy Group S.A. Dzięki wspólnemu zakupowi grupa zapłaci mniej. Jest to już trzecia taka umowa, która rocznie przynosi 1,5 mln złotych oszczędności. Niewykluczone, że w tym roku oszczędność będzie jeszcze większa.

Od roku 2013, Gdynia wraz z jednostkami z forum NORDA organizują corocznie wspólny przetarg na zakup energii elektrycznej, który przynosi ok. 50 proc. oszczędności. Korzystając z sukcesu tej grupy zakupowej, rozszerzono zakres współpracy i w 2015 r. zorganizowano również po raz pierwszy wspólny przetarg na dostawę gazu ziemnego na rok 2016. Liderem w tym postępowaniu została spółka miejska OPEC Sp. z o.o. w Gdyni, jako odbiorca największej ilości gazu ziemnego spośród uczestników.

Inicjatywa okazała się na tyle udana, że w kolejnym roku do grupy zakupowej dołączył również Gdańsk z częścią gmin Gdańskiego Obszaru Metropolitalnego oraz Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego ze swoimi jednostkami organizacyjnymi. W bieżącym roku postępowanie przetargowe zorganizowano już po raz trzeci. Wpłynęło pięć ofert, a wybranym wykonawcą została ponownie spółka Hermes Energy Group S.A. z siedzibą w Warszawie. Koszt to 8,6 gr/kWh. Szacowane w związku z tym na rok 2018 koszty netto dla OPEC w Gdyni przy wolumenie 112 314 859 kWh to 13 476 685,45 złotych, a dla miasta Gdyni przy wolumenie 10 101 327 kWh to 1 420 998,99 złotych.

Podniesienie bandery na ORP Kormoran przy nabrzeżu Pomorskim

ORP Kormoran to pierwszy nowy okręt zbudowany w polskiej stoczni od początku lat 90. ubiegłego wieku. Nowoczesny niszczyciel min to prototyp stworzony przez konsorcjum, w skład którego wchodzi między innymi Stocznia Remontowa Shipbuilding oraz Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Centrum Techniki Morskiej. Najprawdopodobniej jest to pierwszy z serii trzech bliźniaczych okrętów.

ORP Kormoran to okręt niezwykle. Będzie mógł pływać po wodach Bałtyku i Morza Północnego oraz w ramach działalności operacyjnej prowadzonej w składzie zespołów zadaniowych NATO, w każdym rejonie świata.

Do jego głównych zadań należeć będzie rozpoznawcze poszukiwanie min na torach wodnych i w wyznaczonych akwenach, a także w portach, na redach i torach podej-

ściowych do nich. Jednostka będzie niszczyć miny i zagrody minowe, prowadzić obserwacje przeciwminowe, a także przeprowadzać okręty i transportowce przez rejony zagrożone minami. Będzie odpowiedzialna za stawianie zagród minowych oraz prowadzenie akcji ratowniczych.

Wyposażenie okrętu robi wrażenie. Podstawowym jego uzbrojeniem są środki techniczne umożliwiające wykrywanie oraz likwidację zagrożeń minowych, w tym sonary: podkilkowy SHL-101/TM i samobieżny o zmiennej głębokości zanurzenia SHL-300 na pojeździe podwodnym Saab Double Eagle Mark III. Jednostka posiada także autonomiczny pojazd podwodny Kongsberg Hugin oraz polski zdalnie sterowany pojazd podwodny Morswin służący do identyfikacji obiektów minopodobnych i niszczenia min morskich za pomocą zdalnie odpalanych

ładunków wybuchowych typu Toczek. Dodatkowo dysponuje również polskimi zdalnie sterowanymi pojazdami podwodnymi wielokrotnego i jednorazowego użytku typu Głuptak. Ponadto w skład uzbrojenia okrętu wchodzi armata okrętowa Wróbel II kalibru 23 mm i trzy wielokalibrowe karabiny maszynowe WKM-Bm kalibru 12,7 mm oraz dwie wyrzutnie rakiet przeciwlotniczych Grom.

Po podniesieniu bandery Marynarki Wojennej okręt wejdzie w skład 13. Dywizjonu Trałowców im. admirała floty Andrzeja Karwety, który jest oddziałem taktycznym 8. Floty Obrony Wybrzeża w Świnoujściu. Okręty dywizjonu stacjonują w Porcie Wojennym w Gdyni i właśnie tam na co dzień będzie można zobaczyć naszego nowoczesnego niszczyciela min.

Srebrne drzewko dla Agaty Kowalewskiej

Agata Kowalewska, kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Gdyni, znalazła się wśród laureatów nagrody Marszałka Województwa Pomorskiego – „Srebrne drzewko” za rok 2017. Gala wręczenia odbyła się 17 listopada podczas konferencji „Rozwój ekonomii społecznej w woj. Pomorskim w kontekście zmian w pomocy i integracji społecznej”, w Polskiej Filharmonii Bałtyckiej w Gdańsku.

Nagroda marszałka województwa pomorskiego przyznawana pracownikom jednostek organizacyjnych pomocy społecznej za wybitne i nowatorskie osiągnięcia w tej dziedzinie.

W tym roku marszałek **Mieczysław Struk** docenił pracę **Agaty Kowalewskiej**, która kieruje gdyńskim Środowiskowym Domem Samopomocy przy ul. Wąsowicza 3. W ciągu dziewięciu lat działalności placówka stała się swoistym lokalnym centrum

innowacyjnych rozwiązań, wspierających i aktywizujących osoby starsze z diagnozą przewlekłych zaburzeń czynności psychicznych - w szczególności z diagnozą choroby Alzheimera, zespołów psychoorganicznych oraz demencji starszych.

Agata Kowalewska wniosła bardzo duży wkład w prace nad Gdyńskim Programem Senioralnym na lata 2015-2020, a także projektem Gdyńskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2017-2021. Obecnie zaangażowana jest - jako jeden z ekspertów - w wypracowanie wskaźników, metod i narzędzi oceny jakości i efektywności usług świadczonych w ośrodkach wsparcia na rzecz osób z zaburzeniami psychicznymi.

Środowiskowy Dom Samopomocy przy ul. Wąsowicza stał się w Gdyni ważnym miejscem wspierającym i integrującym rodziny oraz opiekunów osób z diagnozą zespołów

otępiennych.

- Ma bogatą ofertę o charakterze otwartym, kierowaną również do rodzin i opiekunów osób nie będących podopiecznymi placówki – mówi Katarzyna Stec. – Warto wspomnieć m.in. o cyklach wykładów z elementami warsztatów, poświęconych tematyce tych chorób. Placówka zapewnia indywidualne konsultacje specjalistyczne, w tym dotyczące organizacji opieki nad chorymi oraz dostęp do sali rehabilitacyjnej i zorganizowanych zajęć gimnastycznych. I choć w placówce dzieje się tak dużo, panuje tam niezwykle klimat spokoju, w którym czuje się dobre relacje. Miło jest słyszeć, jak podopieczni mówią o tym miejscu ciepło i nazywają go po prostu domem. I widzieć pracowników, którzy wykonują swoją pracę z sercem, a w ich oczach - nieraz mimo zmęczenia - niegasnące iskielki uśmiechu.

TriPOLIS z unijnym dofinansowaniem

Prawie 6 milionów złotych na innowacyjne rozwiązania, platformę informacyjną oraz media społecznościowe. Z nowych rozwiązań skorzysta ponad 100 firm z Pomorza.

Marszałkowie **Mieczysław Struk** oraz **Wiesław Byczkowski** podpisali 17 listopada 2017 r. z wiceprezydentem Gdyni **Katarzyną Gruszecką-Spychałą** umowę na dofinansowanie projektu TriPOLIS w Obszarze Metropolitalnym Gdańsk-Gdynia-Sopot. Projekt jest realizowany w ramach mechanizmu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych.

Projekt TriPOLIS przeznaczony jest dla firm działających w ramach inkubatorów przedsiębiorczości oraz parków naukowo-technologicznych. Dzięki niemu uzyskają oni dostęp do takich mechanizmów jak Social Media Planer umożliwiający planowanie

kampanii promocyjnych i informacyjnych w mediach społecznościowych. Powstanie również Multimediale Centrum Human Resources, które będzie wspierać rozwój osobisty.

Zostanie zbudowana specjalna platforma informacyjna, dzięki której będzie możliwe monitorowanie jakości usług oraz potrzeb przedsiębiorców. Dzięki platformie wzrośnie efektywność zarządzania. Świadczone usługi będą dostępne również dla zewnętrznych użytkowników.

Jest to projekt współpracy inkubatorów przedsiębiorczości i parków naukowo-technologicznych działających w Obszarze Metropolitalnym Gdańsk-Gdynia-Sopot. Projekt będą realizować trzy instytucje: Pomorski Park Naukowo-Technologiczny, Fundacja Gospodarcza oraz Pomorska

Specjalna Strefa Ekonomiczna. TriPOLIS będzie obejmował cztery obszary. Wdrożony będzie zintegrowany system identyfikacji i analizy potrzeb. Będą realizowane również działania związane z przygotowaniem kadry partnerów do realizacji nowych usług. W ramach rozwoju infrastruktury podejmowane będą działania z budową platform informacyjnych oraz unowocześnianiem sprzętu informatycznego.

TriPOLIS uzyskał dofinansowanie wysokości prawie 5,5 mln zł. Z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. Wartość całego projektu to blisko 8 milionów złotych. Zakończenie projektu przewidziane jest na maj 2020 roku.

W Gdyni rusza dziewiąta edycja kampanii „Biała Wstążka”

W Gdyni tegoroczna, oficjalna inauguracja kampanii, odbędzie się 27 listopada w Wyższej Szkole Administracji i Biznesu im. Eugeniusza Kwiatkowskiego, a do 8 grudnia nie zabraknie szeregu różnych wydarzeń. Między innymi już w sobotę 25 listopada zawodnicy RC Arka Gdynia będą przypinać białe wstążeczki i rozdawać materiały informacyjne w Centrum Handlowym RIVIERA. W Centrum Handlowym BATORY rugbiści pojawią się 3 grudnia. 29 listopada odbędzie się czytanie „Żywych książek” w Bibliotece z Pasją w PPNT Gdynia, natomiast 6 grudnia w ramach kampanii odbędzie się miłośnickie spotkanie gdyńskich rugbistów z dziećmi i młodzieżą na Narodowym Stadionie Rugby – Gdynia.

Finałem kampanii będzie miejska konferencja „Bezpieczeństwo społeczne, a przemoc w rodzinie – teoria i praktyka”, która odbędzie się 8 grudnia w Klubie 3. Flotyli Okrętów, podsumowująca kampanię oraz roczną pracę Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Podczas konferencji zostaną również po raz kolejny wręczone statuetki Ambasadora Kampanii „Biała Wstążka” w Gdyni za rok 2017. W tym roku konferencja będzie miała wymiar międzynarodowy, gdyż będzie na niej obecna delegacja szwedzkich pracowników obszaru wsparcia społecznego z Karlstad w Szwecji, która odwiedzi Gdynię w ramach Komisji Zdrowe i Włączające Miasta Związku Miast Bałtyckich.

W Gdyni co roku w kampanii „Biała Wstążka” chętnie bierze udział młodzież

z gdyńskich szkół, nauczyciele, studenci i wykładowcy uczelni, samorządowcy, instytucje, organizacje pozarządowe, firmy prywatne.

Do tej pory rozdano już kilkanaście tysięcy białych wstążeczek – symboli kampanii, ulotek i plakatów informujących zarówno o ideach kampanii, jak i o tym gdzie osoby doświadczające przemocy mogą znaleźć pomoc.

Na stronie internetowej www.gdyniawspiera.pl można znaleźć wykaz miejsc na terenie Gdyni, w których osoby uwikłane w przemoc mogą znaleźć wsparcie. Funkcjonuje także strona dedykowana kampanii www.bialawstazkagdynia.pl

W tegoroczną kampanię, której głównymi organizatorami są Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Wyższa Szkoła Administracji i Biznesu im. Eugeniusza Kwiatkowskiego i Rugby Club Arka Gdynia, szeroko włączyli się również m.in.: samorządowcy, Klub III Flotyli Okrętów, Zespół Szkół Chłodniczych i Elektronicznych, inne gdyńskie szkoły, „Biblioteka z pasją” w PPNT Gdynia, firmy, instytucje i organizacje pozarządowe m.in.: Zespół Placówek Specjalistycznych, członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego, policja, straż miejska, centra handlowe - Riviera, Batory. Kampania odbywa się pod patronatem Prezydenta Miasta Gdyni.

Harmonogram działań kampanii „Biała Wstążka” 2017:

25.11.2017 r. (sobota) – w godz. 12.00-14.00, przypinanie przez zawodników rugby białych wstążeczek, rozdawanie materiałów informacyjnych w Centrum Handlowym

RIVIERA,

27.11.2017 r. - konferencja prasowa w Urzędzie Miasta, przypinanie przez wolontariuszy białych wstążeczek, rozdawanie materiałów informacyjnych,

27.11.2017 r. – godz. 11.00 - inauguracja kampanii Biała Wstążka – seminarium naukowe, Wyższa Szkoła Administracji i Biznesu (WSAiB), Gdynia, ul. Kielecka 7,

28.11 - 01.12.2017 r. – akcja informacyjno-pogadankowa w gdyńskich szkołach, **29.11.2017 r.** – w godz. 16.00-18.00, czytanie „Żywych Książek” w Bibliotece z Pasją, PPN-T Gdynia, Al. Zwycięstwa 96/98 ,

3.12.2017 r. (niedziela) – w godz. 12.00-14.00, przypinanie przez zawodników rugby białych wstążeczek, rozdawanie ulotek w Centrum Handlowym BATORY,

5.12.2017 r. – wykłady i warsztaty dla studentów WSAiB, Gdynia, ul. Kielecka 7,

6.12.2017 r. – w godz. 17.30-19.00 - miłośnickie spotkanie gdyńskich rugbistów z dziećmi i młodzieżą na Narodowym Stadionie Rugby – Gdynia, ul. K. Górskiego 10,

7.12.2017 r. – wizyta studyjna szwedzkich pracowników obszaru wsparcia społecznego miasta Karlstad jako współpraca miasta Gdyni z miastem Karlstad w ramach Komisji Zdrowe i Włączające Miasta Związku Miast Bałtyckich,

8.12.2017 r. - miejska konferencja „Bezpieczeństwo społeczne a przemoc w rodzinie – teoria i praktyka” podsumowująca kampanię i roczną pracę Zespołu Interdyscyplinarnego w Gdyni, Klub 3. Flotyli Okrętów (ul. Rondo Bitwy pod Oliwą 1).

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza (ul. Bema 26) zaprasza:

- **24 i 25 listopada** na „Amadeusza” **Petera Shaffera** w reżyserii **Jacka Bały**.

Wirtuoz i prowokator. Amadeusz Mozart. Genialne dziecko, historyczny artysta, nieokielznany duch. Historia jego życia i twórczości obfituje w przypadki śmieszne i straszne, intrygi, ubóstwo, władzę i pełen sprzeczności związek z żoną Konstancją.

- **26 listopada** na brawurową komedię „Następnego dnia rano” **Petera Quiltera** w reżyserii **Grzegorza Kempinsky'ego**.

Następnego dnia rano budzisz się w obcym łóżku. Chcesz uciekać? - Nie, nie – mówi jeden z bohaterów. - Jest okej. Najpierw seks, a potem łóżko i śniadanie. I to wszystko za darmo. Jakbym wygrał naj-

tańsze na świecie miniwakacje. All inclusive. Poważnie... Wczoraj wieczorem spodziewałem się tylko Woody Allena i kukurydzy. To jest prawdziwy deal. Naprawdę nieźła randka. Spektakl dla dorosłych.

30 listopada oraz **1 grudnia** na inscenizację „Balladyny” **Juliusza Słowackiego** w reżyserii **Jacka Bały**.

Wątki baśniowe, czary, legendy, rywalizacja. Najpopularniejszy dramat **Juliusza Słowackiego**, w którym autor dotyka kluczowych zagadnień: miłości, zbrodni i władzy. Odwieczne starcie między dobrem a złem, w którym ucieczka od konsekwencji nie jest możliwa. Okrutna Balladyna, która w imię własnych pragnień morduje siostrę, będzie musiała ponieść karę za swoje czyny.

Więcej na www.teatrgombrowicza.art.pl.

Centrum Kultury proponuje

Centrum Kultury zaprasza:

- **24.11.2017 r. o godz. 19.00** na spektakl „Sonata Bełzebuba” w reż. **Tomasza Podsiadłego**. Po sukcesie „W małym dworku” przyszedł czas na kolejne dzieło Mistrza Witkiewicza. Historię o tych i dla tych, którzy próbują tworzyć. Próbuja wyjść ponad przeciętność. I są skłonni oddać oraz poświęcić w imię sztuki dosłownie wszystko. Do końca, do śmierci. Nie zawahają się nawet wtedy, gdy sam diabeł upomni się o ich duszę. Bilety: 20 zł.

- **25.11.2017 r. o godz. 11.00** na warsztaty twórcze z filmowania „Awangarda na sznurku”. Zajęcia odbędą się w Galerii Gdynskiego Centrum Filmowego przy Placu Grunwaldzkim 2 w Gdyni, a poprowadzi je **Agata Jaworska**. Trwają zapisy chętnych do wzięcia udziału w zabawie. Zajęcia z filmowania podzielone są na dwie grupy: grupa pierwsza od 11.00-12.30, grupa druga od 12.30 -14.00. Liczba miejsc w każdej

z grup ograniczona, zgłoszenia uczestników pod nr tel.: 58 523 99 08 w godzinach pracy CultureBoxu oraz culturebox@ckgdynia.pl.

- **25.11 o godz. 19.00 i 26.11 o godz. 17.00** na ostatni w tym roku spektakl „Napis” w reż. **Grzegorza Chrapkiewicza**.

Zabawna komedia z gorzkim przesłaniem. Do paryskiej kamienicy wprowadza się młode małżeństwo Lebrun. Po kilku dniach w windzie pojawia się wulgarny napis uderzający w nowego lokatora. Oburzony Lebrun próbuje znaleźć autora obraźliwych słów. Prawie natychmiast burzy to idealny porządek dotychczasowej sąsiedzkiej egzystencji, a rzekoma integracja okazuje się tylko grą pozorów. Bilety: 35/30 zł

Centrum Kultury (ul. Łowicka 51), kasa biletowa tel. 58 622 63 30, 667 022 652 czynna pon.-pt. w godz. 11.00-16.30, wt. w godz. 11.00-19.00 i na godzinę przed spektaklem.

Więcej informacji na www.ckgdynia.pl.

Historie poszukiwane! Podziel się swoją własną

Magdalena Bochan-Jachimek, trójmiejska aktorka i producentka pod koniec roku wraz z Centrum Kultury w Gdyni rozpocznie realizację spektaklu pod roboczym tytułem „Kobiety nie są dyskryminowane”.

Twórcy zwracają się z prośbą o nadsyłanie prawdziwych historii z życia związanych z dyskryminacją ze względu na płeć. Nie muszą to być wyłącznie ciężkie i traumatyczne

opowieści, lecz również drobne, codzienne sytuacje.

Choć zarys fabularny spektaklu jest już gotowy, twórcy chcą go wzbogacić o autentyczne doświadczenia dyskryminowanych osób.

Opowieści należy przysyłać do końca października na adres:

kobiety.historie@zoho.eu.

Teatr Gdynia Główna zaprasza

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1) zaprasza:

- **24 listopada o godz. 17.00** na spektakl Forum „przełamMarazm” w ramach projektu Gdynia Reaktywacja.

Pokaz odbędzie się w Miejskim Klubie Seniora „Witomino” ul. Widna 8.

Michał to piętnastoletni mieszkaniec Witomina, rozpieszczony młodzieńczą energią. Chłopak nieustannie popada w konflikty z mieszkańcami, którzy apelują o ciszę i spokój. Jak Michał może odnaleźć się w społeczności, w której każdy próbuje ukryć się w domu przed telewizorem. Czy pomiędzy ciasnymi blokami Witomina jest miejsce dla międzypokoleniowego porozumienia? W końcu jak przełamać marazm panujący w betonowej przestrzeni? Na ten temat porozmawiamy podczas ostatniej prezentacji Teatru Forum, która zamyka cykl spektakli w ramach projektu Gdynia Reaktywacja. Mieszkańcy dzielnic Witomino-Radiostacja

i Witomino-Lesniczówka zaproszeni są do twórczego dialogu. Wstęp wolny.

- **25 listopada o godz. 19.00** - „Pomiędzy” wg „Ślubu” **Witolda Gombrowicza**, w reż. **Ewy Ignaczak**.

„Ślub” **Witolda Gombrowicza** to dramat, którego głównym obszarem poszukiwań jest problem wolności osobistej, wolności totalnej, pierwotnej, zbliżającej się do Absolutu. Główny bohater dramatu, Henryk, powołany do odegrania roli w tym świecie i sztucznie wierzący w swoją tożsamość, po powrocie z wojny zdaje sobie sprawę z ciągłych, nieustannych przemian zależnych od ludzi, których napotyka. Gotowy do walki ze stereotypami ludzkimi, rozpoczyna samotną bitwę o swoje JA.

Bilety: 30/35 zł.

- **26 listopada o godz. 12.00** - „Bajka o księciu Pipo i jego czerwonym koniku” wg **Pierre'a Gripariego**, reż.: **Ewa Ignaczak**.

Opowieść o księciu imieniem Pipo, który

W Gdynia InfoBox

Gdynia Infobox (ul. Świętojańska 30) zaprasza:

- w czwartek, **30 listopada o godz. 17.00** na cykl prelekcji o historii Gdyni - „Aleja Marszałka Piłsudskiego - granica Śródmieścia Gdyni”. Prowadzenie: **Arkadiusz Brzeczek**.
Więcej na: <http://gdyniainfobox.pl>

W Klubie Filmowym

Klub Filmowy (ul. Polska 1) zaprasza:

24 - 26 listopada, godz. 18.00 - Beksiński. Album wideofoniczny,

24 - 29 listopada, godz. 20.00 - Suburbicon,

27 - 29 listopada, godz. 18.00 - Suburbicon.

Bilety: <https://klubfilmowy.interticket.pl/>

Więcej na: <http://www.klubfilmowy.pl/>

Klub Ucho zaprasza

Klub Ucho (ul. Św. Piotra 2) zaprasza na koncerty:

- **25 listopada, godz. 20.00** - LUXTOR-PEDA. Bilety: 39 zł (pwevents.pl) / 44 zł (Klub Ucho),

- **1 grudnia, godz. 21.00** - BRACIA FIGO FAGOT. Bilety: 40/45 zł dostępne: Interticket oraz CultureBox Gdynia,

- **2 grudnia, godz. 20.00** - DR. HACKEN-BUSH. Bilety: 30/40 zł dostępne: Interticket oraz CultureBox Gdynia,

- **3 grudnia, godz. 19.00** - NEUOBERCHLESSEN. Bilety: 35/45 zł dostępne: bilety elektroniczne: Interticket oraz CultureBox Gdynia, bilety kolekcjonerskie: Klub Ucho, Salon Muzyczny PULS, Spirit of Rock & Roll.

Więcej na <http://ucho.com.pl/>

Spotkanie poetyckie

Centrum Kultury w Gdyni i Przystań Poetycka Strych zapraszają we wtorek 28 listopada o godz. 19.30 na „From 17”

W programie:

- spotkanie autorskie z poetką **Kamilią Łytką**,

- promocję debiutanckiego tomu wierszy „From 17”,

- akcja „Dorzuć do pieca”, gdzie publiczność może zaprezentować próbkę swojej twórczości.

Spotkanie poprowadzą **Wojtek Boros&Paweł Baranowski**. Wydarzenie odbędzie się w kawiarni Cafe Strych (pl. Kaszubski 7B). Wstęp wolny.

przemierza świat w poszukiwaniu swoich prawdziwych rodziców i pięknej, prostej rzeczywistości, której wspomnienie sięga lat dzieciństwa. Droga ta nie należy do łatwych, jednak tylko podjęcie związanych z nią wyzwań i miłość do rodziców, może doprowadzić Pipo do osiągnięcia celu.

Bilety: 20 zł.

- **3 grudnia - PREMIERA**: „Dzielny kapitan Ahab” insp. „Moby Dickiem” **Hermana Melville'a**, w reż. **Grzegorza Kujawińskiego**, obsada.: **Piotr Rogalski, Piotr Srebrowski, Oliwer Zypper**.

Awanturnicza podróż morską! Porywająca opowieść przeniesie widzów na pokład statku, którym wspólnie przemierzmy niespokojne odmęty mórz.

Bilety: 20 zł.

Szczegóły i repertuar na www.teatrgdynia.niagnlowna.pl i na fb.

Zmiany na Grabówku

Różnym możliwym sposobom organizacji ruchu w rejonie ulic Kapitańskiej i Beniowskiego zostaną poświęcone konsultacje społeczne na Grabówku, które rozpoczynają się 24 listopada i potrwać do 8 grudnia. Swoje opinie w tej sprawie będzie można wyrazić podczas spotkań konsultacyjnych, a także za pośrednictwem specjalnego formularza do zgłaszania uwag.

To okazja dla mieszkańców Grabówka na zabranie głosu w dyskusji dotyczącej możliwych zmian organizacji ruchu w tej okolicy. Opinie i sugestie mieszkańców, zgłoszone podczas konsultacji społecznych, zostaną zebrane w specjalnym raporcie, który zostanie wykorzystany przez władze miasta w procesie podejmowania decyzji o ewentualnych zmianach na tym terenie.

- Jako punkt wyjścia do dyskusji przygotowaliśmy materiały informacyjne, w których staraliśmy się pokazać kilka alternatywnych rozwiązań wraz z opisem mocnych i słabych stron każdego z nich. Propozycje przygotował Zarząd Dróg i Zieleni, m.in. na podstawie wniosków z wizji lokalnej oraz wstępnej diagnozy przygotowanej na podstawie pism mieszkańców do Rady Dzielnicy oraz opinii i sugestii, które mieszkańcy zgłosili nam na etapie przygotowań do konsultacji społecznych – mówi Joanna Jaczewska z Laboratorium Innowacji Społecznych, koordynatorka konsultacji.

Materiały informacyjne dostępne będą w wersji papierowej w siedzibie Rady Dzielnicy Grabówek (ul. Grabowo 12), Laboratorium Innowacji Społecznych (al. Zwycięstwa 96/98, budynek nr IV Pomorskiego Parku

Naukowo-Technologicznego, wejście od strony SKM Gdynia Redłowo) oraz kancelarii Urzędu Miasta Gdynia (al. Marszałka Piłsudskiego 52/54). Komplet dokumentów dostępny będzie również w wersji elektronicznej na stronie internetowej www.gdynia.pl.

Swoje opinie na temat proponowanych rozwiązań mieszkańcy będą mogli zgłaszać m.in. podczas dwóch otwartych spotkań prowadzonych przez przedstawicieli Laboratorium Innowacji Społecznych, którzy koordynują proces konsultacji po stronie Miasta Gdyni. Pierwsze spotkanie odbędzie się w sobotę, **25 listopada**, od **godz. 11.00**, a drugie – w poniedziałek, **27 listopada**, od **godz. 17.30**. Oba spotkania odbędą się w Szkole Podstawowej nr 17, przy ul. Grabowo 12.

W trakcie całego okresu trwania konsultacji, tj. od **24 listopada do 8 grudnia**, uwagi i spostrzeżenia mieszkańców będą przyjmowane za pośrednictwem specjalnych formularzy konsultacyjnych. Będzie można je pobrać i złożyć w wersji papierowej w siedzibie LIS, kancelarii Urzędu Miasta oraz siedzibie Rady Dzielnicy Grabówek, a w wersji elektronicznej wypełnić na stronie internetowej www.badanialis.pl/grabowek2017.

Gdynia gotowa na zimę

Zima to czas szczególnej wyjątkowej pracy wszystkich służb zajmujących się nie tylko utrzymaniem czystości i porządku w mieście i okolicy, ale również stałą gotowością do ochrony życia i zdrowia. Dlatego Straż Miejska pracuje w systemie całodobowym, wykorzystując informacje z miejskiego monitoringu i od innych służb. Informacje o ewentualnych zagrożeniach lub utrudnieniach, związanych z zimą, można zgłaszać do Straży Miejskiej, przez całą dobę pod bezpłatny numer 986.

Praca strażników, w tym czasie, to zajęcia związane z: zimowym utrzymaniem miasta, interwencjami w przypadku zaśnieżonych parkingów, oblodzonych śliskich ulic i chodników, zalegającym na dachach śniegiem i zwisającymi z parapetów czy balkonów sopłami lodu, które stwarzają zagrożenie dla bezpieczeństwa mieszkańców.

Zgodnie z prawem, to do obowiązków właścicieli nieruchomości należy sprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości. Usuwając zanieczyszczenia z chodników, nie można zaśmiecać nimi jezdni i dróg rowerowych, a używając środków chemicznych nie wolno dopuścić, by przedostały się do korzeni roślin i drzew.

Właściciel nieruchomości musi także zadbać o usunięcie zwisających z dachów, czy parapetów sopli. Za nie odśnieżanie posesji grozi mandat w wysokości 100 zł. Natomiast za nie usunięcie lodu, czy sopli – zgłoszenie do Inspektoratu Budowlanego oraz mandat

od 20 do 500 zł.

Zima to trudny czas dla wszystkich bezdomnych, którzy w silne mrozy przebywają w altankach, pustostanach, na przystankach autobusowych, w bramach czy kłatkach schodowych. Strażnicy interweniujący w takich przypadkach odwożą bezdomnych do noclegowni lub punktu interwencji nocnej.

Kolejne ważne zadanie, szczególnie zimą w znacznym stopniu absorbujące strażników, to troska o bezpieczeństwo na ciągach komunikacyjnych, zwracanie uwagi na jazdę zgodną z obowiązującymi przepisami, parkowanie we właściwych miejscach i interweniowanie w sytuacjach, gdy zakłócany jest spokój i porządek publiczny.

Operatorzy monitoringu miejskiego z uwagą obserwują obraz z plaż i bulwaru, przekazując informacje patrolom w terenie, aby interweniowały w przypadku osób wchodzących na kruchy lód i urządzających tam sobie niebezpieczne zabawy.

Porozmawiajmy o Budżecie Obywatelskim!

Będzie okazja do rozmowy nie tylko o tym, jakie rozwiązania się sprawdziły, ale także o tym, co należy poprawić. Laboratorium Innowacji Społecznych zaprasza na spotkanie ewaluacyjne tegorocznej edycji Budżetu Obywatelskiego.

Spotkanie odbędzie się w czwartek, **30 listopada**, w **godz. 17.30-19.30** w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym w Gdyni, przy al. Zwycięstwa 96/98 (wejście od ul. Strajkowej), sala F 0.02 (parter).

Ze względów organizacyjnych przedstawiciele Laboratorium Innowacji Społecznych proszą o wcześniejsze zgłoszenie chęci udziału poprzez formularz na stronie internetowej www.badanialis.pl/bos2017 lub telefonicznie pod numerem 58 727 39 08.

Celem tego spotkania jest zebranie uwag i opinii mieszkańców na temat przebiegu Budżetu Obywatelskiego, na różnych etapach. Wnioski z otwartego spotkania z mieszkańcami, w połączeniu z danymi zebranymi w trakcie ankiety prowadzonej podczas głosowania i spotkania dla wnioskodawców, zostaną wykorzystane do wypracowania koncepcji ulepszenia Budżetu Obywatelskiego w Gdyni w kolejnych latach.

Z Ciapkowa do ludzi

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.



Amara to około 5-letnia, średniej wielkości ale wyjątkowej urody sunia z białymi wąsami i bardzo smutnymi oczami. Co kryje smutek tych oczu? Sunia trafiła do OTOZ Animals Schroniska Ciapkowo po tym jak błąkała się samotnie przy ruchliwej ulicy Gdyni. Nie wiemy dokładnie ile czasu się błąkała, jednak jej stan fizyczny i psychiczny pozostawał wiele do życzenia. Zaniedbana i brudna, nieufnie nastawiona wobec kontaktu z człowiekiem sprawiała nie najlepsze wrażenie. Potrzeba było sporo czasu, opieki pracowników i spacerów z wolontariuszami, żeby sunia nabrała zaufania do ludzi. Obecnie spaceruje to, co lubi najbardziej. Poznawanie świata, obwąchiwanie wszystkiego i energiczny marsz przed siebie są elementami składowymi każdej przechadzki z Amarą. Sunia akceptuje inne psy. Szukamy dla psinki domu z ogrodem lub mieszkania w bloku. To czego najbardziej potrzebuje to dobra opieka u boku kochającego człowieka. Daj jej szansę!

Schronisko mieści się przy ul. Małocackiej 3a w Redłowie, tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon-pt/sob/niedz). Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia. Na podstawie dowodu osobistego spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są zaszczepione, wydawane z książeczkami zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ roku – 50 zł.

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miejskiej – dzwoni pod bezpłatny numer 986. Gdy znajdziesz błąkającego się psa z zawieszoną „Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod numer 58 668 84 80 i podaj numer na zawieszce – pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię z właścicielem psa. Kontakt w sprawie adopcji pod numerem 58 622 25 52 lub e-mailem: schronisko@ciapkowo.pl.

Odbiór RTV i AGD

Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy i Chylonki” przypomina o możliwości bezpłatnego odbioru bezpośrednio z domów i mieszkań dużego sprzętu RTV oraz AGD (elektroodpadów).

Zgłoszenia: tel. 58 624 66 11 od poniedziałku do piątku w godz. 7.30-15.30 oraz za pomocą formularza dostępnego na stronie www.kzg.pl.

Dzieje się w Bibliotece

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na wydarzenia organizowane w filiach w całym mieście.

Biblioteka z Pasją (PPNT, bud. nr 1) zaprasza:

- na I serię warsztatów komiksowych z **Jakubem Kijucem**. Autor na swoim koncie ma komiksy m.in. z serii „Konstrukt” (łącznie 8 części, w tym sześć wydanych) oraz nową serię „Jan Hardy”. Warsztaty odbędą się **24 listopada o godz. 17.00** oraz **25 listopada o godz. 11.00**.

- **25 listopada w Bibliotece z Pasją** odbędzie się spotkanie z Grupą Filmową

Darwin (**godz. 14.00-16.00**). Spotkanie poprowadzi **Bartek Marciniak**.

- wszystkich chętnych w wieku 13+ **29 listopada o godz. 17.00** na warsztaty filmowe z **Markiem Głuszczakiem** – współzałożycielem Niezależnej Grupy Filmowej CN Studio.

Warunkiem udziału w warsztatach jest wysłanie zgłoszenia na adres e-mail: warsztat.filmowy.biblioteka@gmail.com.

W zgłoszeniu należy podać swój ulubiony film wraz z uzasadnieniem oraz uzasadnić chęć udziału w warsztatach.

Biblioteka Gdynia zaprasza na cykliczne spotkania z językiem angielskim w ramach

English Clubu z wolontariuszami EVS. W listopadzie do spotkań dołączyła kolejna filia: **Biblioteka Chylonia** „pod Zabką” (ul. Kartuska 20 B), która zaprasza w **czwartki o godz. 17.00** – zajęcia poprowadzi wolontariuszka z Hiszpanii **Ana**.

Biblioteka Grabówek (ul. Morska 113) zaprasza dzieci **27 listopada o godz. 17.00** na przedstawienie Teatru Wędrownego „Włóczykij” pod tytułem „Baśnie i waśnie”. Przedstawienie jest finansowane z funduszu Rady Dzielnicy Grabówek.

Więcej na www.bibliotekagdynia.pl.

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

„Cicha noc” w reżyserii Pawła Domalewskiego – nagrodzony Złotymi Lwami najlepszy film 42. Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni, z pierwszoplanową rolą Dawida Ogrodnika – to jedna z filmowych premier tego tygodnia w Kinie Studyjnym Gdynińskiego Centrum Filmowego. W poniedziałek, 27 listopada, w ramach cyklu „Filmoterapia z Sensem” zaprezentowany zostanie film dokumentalny pt. „Marina Abramović w Brazylii”.

Sala Warszawa
Piątek – Niedziela, 24-26 listopada
 Mikołaj w każdym z nas – 10.30
 Najlepszy – 12.00, 18.10
 Cicha noc – 14.10, 16.10, 20.20
Poniedziałek, 27 listopada
 Mikołaj w każdym z nas – 10.15
 Najlepszy – 11.45, 15.50
 Cicha noc – 13.50, 18:00
 Filmoterapia z Sensem: Marina Abramović w Brazylii – 20.00
Wtorek, 28 listopada
 Najlepszy – 10.50
 Cicha noc – 13.00
Sroda, 29 listopada
 Mikołaj w każdym z nas – 11.00

Najlepszy – 12.30, 20.20
 Cicha noc – 16.00, 18.15
Czwartek, 30 listopada
 Bajka w Centrum: zestaw animacji dla dzieci – 9.00
 Najlepszy – 11.50, 16.00, 18.10
 Cicha noc – 14.00, 20.20

Sala Goplana
Piątek, 24 listopada
 Cicha noc – 11.00
 Twój Vincent – 13.00
 Listy do M. 3 – 15.00, 18.35
 Mikołaj w każdym z nas – 17.10
 Najlepszy – 20.40
Sobota – Poniedziałek, 25-27 listopada
 Cicha noc – 10.15
 Twój Vincent – 12.15
 Listy do M. 3 – 14.10, 18.30
 Najlepszy – 16.20, 20.40
Wtorek, 28 listopada
 Cicha noc – 10.20, 16.30, 20.40
 Twój Vincent – 12.20
 Listy do M. 3 – 14.20
 Najlepszy – 18.30
Sroda, 29 listopada
 Cicha noc – 10.15
 Twój Vincent – 12.10

Listy do M. 3 – 14.10, 20.40
 Najlepszy – 16.20, 18.30
Czwartek, 30 listopada
 Mikołaj w każdym z nas – 10.15
 Cicha noc – 11.40
 Twój Vincent – 13.40
 Listy do M. 3 – 15.50
 I tak cię kocham (pokaz przedpremierowy) – 18.00
 Najlepszy – 20.40

Sala Morskie Oko
Piątek, 24 listopada
 Manifesto – 11.20, 20.50
 Soyer – 13.20
 Młynarski. Piosenka finałowa – 15.10
 Twój Vincent – 17.00
 Beksiński. Album wideofoniczny – 19.10
Sobota – Czwartek, 25 – 30 listopada
 Manifesto – 11.40, 20.50
 Soyer – 13.50
 Mikołaj w każdym z nas – 15.40
 Młynarski. Piosenka finałowa – 17.20
 Beksiński. Album wideofoniczny – 19.10

Pełen repertuar kina studyjnego gcf dostępny jest na stronie www.gcf.org.pl.

Wystawy

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zwiszyszy Centrum 1) zaprasza:

- na wystawę „Luter w Gdyni?” oraz wydarzenia towarzyszące. Ekspozycja ma m.in. przywrócić pamięć o mieszkających niegdyś na terenach Gdyni ewangelikach i być pretekstem do bliższego poznania kościołów protestanckich i zasad ich wiary.

Wystawa potrwa do **25.02.2018 r.**

Więcej na stronie: www.muzeumgdynia.pl

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza:

- do zwiedzania wystawy stałej, która przybliży dzieje emigracji z ziem polskich od wieku XIX do czasów współczesnych. Wśród wielu atrakcji goście znajdą kilkumetrową multimedialną instalację globu poświęconą polskiej obecności na świecie.

- na wystawę „Polacy w kanadyjskiej mozaice. 150 lat historii”. Historia 150 lat obecności Polaków w Kanadzie zostanie opowiedziana w miejscu, skąd w latach 30. XX wieku do kanadyjskich portów zaczęły odpyływać transatlantyki pod polską banderą

Ekspozycja czynna do 15 grudnia: wt. 12.00-20.00, śr.-niedz. 10.00-18.00.

Gdyńskie Centrum Organizacji Poza-rządowych (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza:

- na wystawę prac **Marii Mazurkiewicz** pt. „Marzenia się spełniają”. Wystawa czynna do 14 grudnia

Wystawę można oglądać od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-19.00 w Gdyńskim

Centrum Organizacji Poza-rządowych.

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18) zaprasza na wystawę „Jan Trepczyk pieśniodziej kaszubskiej ziemi. W 110. rocznicę urodzin” czynną od pon. do pt. w godz. 11.00-17.00. Ekspozycja czynna do końca listopada.

Koło Plastyków im. prof. Wacława Szczepilewskiego zaprasza:

- na wystawę twórczości **Barbary Zawilińskiej-Biernackiej**. Wystawę można oglądać do 2 grudnia.

Wystawa prezentowana jest w siedzibie Towarzystwa Miłośników Gdyni (ul. Władysława IV 51).

Gdyńskie Centrum Filmowe (pl. Grunwaldzki 2) zaprasza na wystawę pod tytułem „Stany Emocjonalne” **Iwony Delińskiej**. Prace gdyńskiej artystki można oglądać w Galerii Gdyńskiego Centrum Filmowego do 3 grudnia.

Pomorski Park Naukowo-Technologiczny Gdynia – Centrum Designu Gdynia zaprasza na wystawę „Fair Building”, poruszającą kwestię etyki w budownictwie. Wystawa potrwa do 30 grudnia. Wstęp wolny.

Wystawę pokonkursową XXI edycji Gdańsk Press Photo 2017 im. Zbigniewa Kosycarza można oglądać w **Galerii Ratusz** na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni.

Wystawa jest prezentowana do 4 grudnia od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 16.00.

Teatr Gdynia Główna zaprasza na wystawę: **Demonstracja sztuki w mieście**. Wystawa fotograficzna dokumentuje letnie peregrynacje Teatru Gdynia Główna i spotkania z publicznością w nieoczywistych dla sztuki przestrzeniach miasta w ramach festiwalu „Pociąg do Miasta” i spektaklu „Masska”. Ekspozycję można oglądać w budynku Dworca PKP Gdynia Główna (budynek główny, nad wejściem do teatru) do 30 listopada. Wstęp wolny.

Gdynia InfoBox (ul. Świętojańska 30) zaprasza na wystawę prac nagrodzonych w konkursie architektonicznym na koncepcję centrum sąsiedzkiego Gdynia - Witomino. Zupełnie nowy obiekt – otwarty, przyjazny i doskonale wkomponowany w przestrzeń dzielnicy – stanowi ważną część Gminnego Programu Rewitalizacji miasta Gdyni. Wystawa potrwa do 6 grudnia.

Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę autorskich plakatów **Martyny Jagieluk** „Muzyka w Plakacie - Plakat w Muzyce II” do lokalu artystycznego „Tygiel” w Gdyni (ul. Abrahama 86, wejście od ul. Władysława IV). Ekspozycję można oglądać do końca 2017 roku.

MIASTO GDYNIA ZAPRASZA



Świąteczny Kiermasz Rękodzieła

HALA TARGOWA M.GDYNIA
PODZIEMIE

1-2.XII 8-9.XII 15-17.XII

GODZ. 10-17

bombki

stroiki świąteczne

ceramika **kartki**

prezenty pod choinkę

bizuteria **Mikołaj**

warsztaty

dla

dzieci

gdyniarodzinnna.pl
haletargowegdynia.pl



DZIELNICE W RATUSZU

Rada Dzielnicy Kamienna Góra zaprasza **5 grudnia o godz. 16.30** na spotkanie z cyklu „W zgodzie z prawem” w Kaszubskim Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18). Wykład pt. „Pełnomocnictwo, czyli jak ułatwić sobie życie” poprowadzi notariusz **Ewa Koperska-Woźniak**.

Rada Dzielnicy Babie Doly, ul. Zielona 53, budynek SP nr 28, e-mail: rada.babiedoly@gdynia.pl, tel. 58 665 84 14. Biuro Rady czynne jest w poniedziałki w godz. 15.00-19.00, w środy i czwartki w godz. 10.00-15.00. W 1. poniedziałek miesiąca dyżury pełnią radni dzielnicy oraz radny miasta **Kamil Góral**, a także funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej. Dyżury odbywają się w godz. 18.00-19.00.

Rada Dzielnicy Cisowa, ZS nr 9, ul. Chylońska 227, e-mail: rada.cisowa@gdynia.pl, tel. 58 664 35 51. Biuro Rady czynne w środy i czwartki w godz. 12.00-19.00. Dyżury radnych w czwartki w godz. 17.00-18.00. W 3. czwartek miesiąca dyżuruje Policja i Straż Miejska. W 1. środę miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżuruje radny miasta **Michał Bełbot**, w 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 radna miasta **Justyna Wróblewska**.

Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ZS nr 15, ul. Jowisza 60, e-mail: rada.chwarzno@gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona internetowa: www.gdynia-chwarznowiczlino.info. Biuro Rady Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino czynne we wtorki, środy i czwartki od godz. 15.30-20.00. W każdą środę dyżur radnego dzielnicy w godz. 17.00-18.00. W 1. i 2. środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżuruje **Andrzej Kieszek**, a w 1. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżuruje **Paweł Brutel**. Dyżur Rewirowej Straży Miejskiej w ostatnią środę miesiąca w godz. 18.00-19.00.

Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 (budynek SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: rada.chylonia@gdynia.pl. Dyżury radnych w środy w godz. 17.00-18.00: 22.11.- **Janina Szerszeń, Rafał Borowski, Anna Wójcik, 29.11 - Piotr Rojek**. W 1. środę miesiąca w godz. 16.45-17.45 dyżuruje radny miasta **Michał Bełbot**, w 2. środę miesiąca w godz. 16.45-17.45 dyżuruje radna miasta **Justyna Wróblewska**. W 1. i 3. środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

Rada Dzielnicy Dąbrowa, ul. Wiczlińska 33, tel. 58 629 85 66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl. Strona internetowa: www.radadabrowa.pl i www.facebook.com/radadabrowa. Biuro jest czynne w poniedziałki w godz. 8.00-12.00, w środy w godz. 8.00-15.00 i czwartki w godz. 8.00-11.00. Dyżur zarządu po umówieniu tel. lub mailowym.

Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witołkińska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, tel. 58 661 64 78. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 11.00-17.00, wtorki w godz. 10.00-14.00 i w środy w godz. 15.00-19.00. W 2. środę miesiąca w godz. 16.00-17.00 dyżuruje radny miasta **Paweł Stolarczyk**. Dyżury radnych odbywają się w godz. 17.00-18.00. Spotkania z radnymi dzielnicy można umawiać telefonicznie.

Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 12 (SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona internetowa: www.gdynia-grabowek.info, mail: rada.grabowek@gdynia.pl. Biuro czynne w pon. w godz. 14.30-18.00, śr., pt. w godz. 10.00-13.30, czw. w godz. 15.30-19.00. W 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur Straży Miejskiej i Policji. Dyżury radnych w każdy czwartek w godz. 17.00-18.00: 30.11 – **Mariusz Hybiak**. W każdy 2 czwartek miesiąca w godz. 17.00

niak. Wstęp wolny.

Bezpłatne porady prawne w biurach Rad Dzielnicy:

- **Orłowo ul. Orłowska 27** – bezpłatne porady prawne udzielane są po wcześniejszym

– 18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze Straży Miejskiej i Policji.

Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamiennagora@gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona internetowa: www.gdynia-kamiennagora.info oraz www.facebook.com/RadaKamiennaGora. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 12.00-19.00, wtorki w godz. 15.00-19.00, w czwartki w godz. 11.30-14.30. **Tadeusz Kurecki** dyżuruje pod nr tel. 694 318 826. Rewirowa Straży Miejskiej dyżuruje pod nr. tel. 661 600 572, a dzielnicowy pod nr. 691 420 568.

Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (budynek Zespołu Szkół nr 10), tel. 58 629 24 13, e-mail: rada.karwiny@gdynia.pl. Strona internetowa www.karwiny.miasto.gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00, środy i czwartki w godz. 9.00-14.00. Dyżury radnych w poniedziałki w godz. 18.00-19.00. W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżuruje Straż Miejska. W 2. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżur pełni radna **Hanna Mazur**.

Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@gdynia.pl. Strona internetowa www.leszczynki.miasto.gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek w godz. 8.00-13.00, wtorek w godz. 13.00-17.00, środa w godz. 8.00-13.00. Dyżury radnych dzielnicy w czwartki w godz. 17.00-18.00: 7.12.- **Barbara Wyrwas**. W 3. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 (budynek SP nr 13), e-mail: rada.malykack@gdynia.pl, tel. 58 664 62 70. Strona internetowa: www.malykack.miasto.gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki i środy w godz. 10.00-17.00. W każdy pierwszy wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią radni miasta: **Beata Szadziul** i **Sebastian Jędrzejewski**.

Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 (budynek RSM), e-mail: rada.obluzeg@gdynia.pl, tel. 58 665 50 00. Biuro Rady czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00 oraz w środy i czwartki w godz. 9.00-14.00. Radni dzielnicy pełnią dyżur w poniedziałki w godz. 18.00-19.00: 27.11 – Zarząd Dzielnicy. Dyżury radnych miasta: **Patryk Felmet** – 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00, **Kamil Góral** – 2. poniedziałek miesiąca w godz. 17.45-18.45, **Elżbieta Sierżęga** – 3. poniedziałek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl, tel. 58 625 32 95. Strona: www.oksywie.miasto.gdynia.pl. Dyżury radnych dzielnicy w poniedziałki w godz. 17.00-18.00. Dyżury radnych miasta: 1. poniedziałek miesiąca w godz. 15.45- 16.45 – **Patryk Felmet**, 2. poniedziałek miesiąca w godz. 16.30 -17.30 – **Kamil Góral**, 3. poniedziałek miesiąca w godz. 15.45 -16.45 – **Elżbieta Sierżęga**.

Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 27 (budynek SP nr 8), tel. 58 664 92 75, e-mail: rada.orlowo@gdynia.pl, strona internetowa: www.gdynia-orlowo.info i www.facebook.com/radadzielnicyorlowo. Biuro Rady czynne: wtorek i czwartek 8.00-

umówieniu (za pośrednictwem biura Rady Dzielnicy).

- **Chylonia, ul. Morska 192** - w każdą środę w godz. 15.30-18.00 dyżur radcy prawnego.
- **Witomino-Radiostacja, ul. Narcyzowa 6** - w poniedziałki w godz. 10.00-13.00 dyżurują pracownicy Stowarzyszenia „Ovum”.

15.00 i czwartek 10.00-17.00. Radni dzielnicy pełnią dyżur w każdy czwartek w godz. 17.00-18.00. Straż Miejska dyżuruje w ostatni czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 21 (budynek ZS nr 11), tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.pogorze@gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek 13.00-20.00, czwartek 11.00-18.00. Dyżury Straży Miejskiej i Policji – co 2. czwartek w godz. 17.00-18.00.

Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demp-towo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, e-mail: rada.pustkicis@gdynia.pl. Biuro Rady czynne jest w poniedziałki i środy w godz. 11.00-18.00. W każdą środę w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią radni dzielnicy. W II środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur Policji i Straży Miejskiej.

Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cyłkowskiego, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@gdynia.pl. Biuro Rady jest czynne w poniedziałki 13.00-18.00, środy 10.00-15.00, czwartki 10.00-14.00. Dyżury radnej miasta **Doroty Płotki** – 3. poniedziałek miesiąca w godz. 17.00-18.00. Dyżury zarządu odbywają się w 1. poniedziałek miesiąca.

Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana z Kolna 5 (budynek SP nr 21), tel. 58 661 90 68, e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.pl. Strona internetowa www.srodmiescie.miasto.gdynia.pl oraz www.facebook.com/Gdynia-Rada-Dzielnicy-Srodmiescie. Biuro Rady czynne we wtorki w godz. 12.00-18.00, środy w godz. 10.00-13.00, czwartki w godz. 12.00-17.00. Dyżury radnych we wtorki w godz. 17.00-18.00. Strażnicy miejscy dyżurują w 1. lub 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00. Dzielnicowy dyżuruje w 1. i 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodworcowa 36 (budynek SP nr 20) tel. 58 629 44 03, e-mail: rada.wielkikack@gdynia.pl. Strona internetowa: www.gdynia-wielkikack.info. Godziny pracy biura: wtorek 11.00-19.00, środa 8.00-14.00. Radni dzielnicy dyżurują we wtorki w godz. 17.30-18.30, radny miasta **Stanisław Borski** w ostatni wtorek miesiąca w godz. 18.00-19.00.

Rada Dzielnicy Witomino-Leśniczówka, ul. II MPS 9, tel. 58 624 75 55, e-mail: rada.wit.lesniczowka@gdynia.pl. Biuro Rady czynne we wtorki i czwartki w godz. 16.00-19.00 oraz środy i poniedziałki w godz. 10.00-14.00. Dyżury radnych miasta: 1. wtorek miesiąca w godz. 17.30-18.30 – **Joanna Zielińska**, 2. wtorek miesiąca, w godz. 17.00-18.00 – **Paweł Brutel**. W 3. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur Straży Miejskiej.

Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, ul. Narcyzowa 6 (budynek IALO), tel. 58 624 66 87, e-mail: rada.wit.radiostacja@gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki 9.00-13.00, wtorki w godz. 14.00-18.00 oraz środy w godz. 12.00-16.00. Dyżury radnych miasta: 1. wtorek miesiąca w godz. 16.00-17.00 – **Paweł Stolarczyk**. W 2. wtorek miesiąca dyżur Straży Miejskiej.

Rada Dzielnicy Wzgórze św. Praksymiliana, ul. Legionów 67 (budynek Przychodni Zdrowia, pokój nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.wzgorze@gdynia.pl. Biuro Rady czynne we wtorki i czwartki w godz. 13.00-20.00.

Sieć kanalizacji przy ul. Rybaków gotowa

Zakończyła się budowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej przy ulicy Rybaków na Babich Dołach. Rozpoczęta w kwietniu inwestycja została zrealizowana w ramach rewitalizacji tej części Gdyni. Na rewitalizowanym obszarze powstały prawie 2 km sieci kanalizacji sanitarnej i 1 km sieci wodociągowej. Łączna wartość inwestycji to około 2,2 miliona złotych. Właściciele nieruchomości znajdujących się w obrębie nowej sieci mogą zgłaszać się do firmy PEWiK Gdynia sp. z o.o. z wnioskami o wydanie warunków przyłączenia posesji we własnym zakresie.

Prace budowlane zostały zakończone 16 listopada. Pod ziemią ułożono łącznie 1,99 km sieci kanalizacji sanitarnej i 1,04 km sieci wodociągowej. Gotowa instalacja została szczegółowo przetestowana, a na powierzchni pracownicy zadbałi o odbudowę nawierzchni drogi.

Właściciele nieruchomości znajdujących się w obrębie wybudowanej sieci kanalizacji sanitarnej mogą składać wnioski o wydanie

warunków przyłączenia posesji na własne potrzeby.

Wszelkie informacje na ten temat znajdują się na stronie internetowej firmy PEWiK Gdynia Sp. z o.o. pod adresem: <https://www.pewik.gdynia.pl/strefa-klienta/sprawy-do-zalatwienia/rozwiązanie-zmiana-umowy> oraz w Biurze Obsługi Klienta w Gdyni przy ul. Witomińskiej 21, tel. 58 668 73 11.

Po zakończonej inwestycji, tj. przyłączeniu do miejskiej sieci kanalizacji oraz likwidacji szamba, można ubiegać się o częściowy zwrot kosztów. Dofinansowanie inwestycji związanej z likwidacją szamba następuje w formie jednorazowej dotacji w wysokości iloczynu kwoty 100 zł i długości przykanału, wyrażonej w metrach, mierzonego od miejsca łączącego go z siecią kanalizacyjną do ściany budynku.

Więcej: <http://gdynia.pl/mieszkaniec/dofinansowanie-inwestycji-ekologicznych,3681/> dotacje-na-likwidacje-szamba-i-przyłaczenie-do-sieci-kanalizacji-miejskiej,484439

Muzyczne spotkanie na Chwarznie

Szkoła Podstawowa nr 48 w Gdyni oraz Rada Dzielnicy Chwarzno - Wiczlino zapraszają na koncert z cyklu „Muzyczne Spotkania na Chwarznie”, który odbędzie się w siedzibie SP 48 w **czwartek 30 listopada o godz. 18.00**. Wstęp wolny.

Maraton Muzyczny

Stowarzyszenie PER MUSICA AD ASTRA zaprasza na Jesienny Maraton Muzyczny – „Muzyka naszą pasją”, który odbędzie się w **sobotę 25 listopada w godz. 15.00-19.00** w budynku Szkoły Muzycznej Gdyni przy ul. Biskupa Dominika 13A.

W ramach wydarzenia odbędą się cztery koncerty: „Pianiści przed konkursem”, „Jesinią w duecie”, „Organy solo i kameralnie”, a na zakończenie „Koncert Pamięci Ewy Grabe-Zaremy” w trzecią rocznicę śmierci.

Szczegóły na stronie:

www.permusica.gdyniapozarzadowa.pl

Niezwykła historia Chwarzna-Wiczlina

Przy której ulicy zostało ukryte Napoleońskie złoto? Czy mieszkańcy okolicy nawiedzają duchy? Jak wyglądał stynny na całe Pomorze park? Między innymi tego będzie można dowiedzieć się o gdyńskim Chwarznie-Wiczlinie podczas najbliższego spotkania z Michałem Miegoniem, znawcą Gdyni oraz autorem bloga „Inne Szlaki”.

Spotkanie „Chwarzno i Wiczlino – legen-

dy, gawędy, fakty” odbędzie się w **środę, 22 listopada, w godz. 17.00-18.00** w Laboratorium Innowacji Społecznych (al. Zwycięstwa 96/98, budynek nr IV Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicznego, wejście od strony SKM Gdynia Redłowo).

- W obliczu coraz szybszego rozwoju tzw. Gdyni Zachód często zapomina się o korzeniach tego obszaru, na którym osadnictwo istniało już wiele lat przed naszą erą.

Niewielu pamięta o czasach świetności majestatycznego pałacu w Chwarznie czy też o ulubionym miejscu połowów 17-wiecznych chłopów, czyli Potoku Wiczlińskim – mówi **Michał Miegóń** - Podczas wykładu odpowiemy także na wiele interesujących pytań o historię dzielnicy.

Wstęp na spotkanie jest bezpłatny. Nie obowiązują zapisy.

Głosuj na gdyńskie projekty w akcji „Podaj dalej ciepło”

Po raz kolejny wystartowała akcja „Podaj dalej ciepło” wspierająca najbardziej cenne inicjatywy realizowane przez organizacje pozarządowe oraz podmioty ekonomii społecznej na terenie Gdyni. Organizatorami przedsięwzięcia są: **Elektrociepłownia Gdyńska i OPEC sp. z o.o. w partnerstwie z miastem Gdynia. O tym kto otrzyma wsparcie i w jakiej wysokości decydują internauci w bezpośrednim głosowaniu.**

W tym roku tematem przewodnim gdyńskich projektów jest „Międzypokoleniowe miasto w otwartych przestrzeniach spo-

łecznych”.

Pod głosowanie internautów poddane zostaną projekty, które wspierają rozwój otwartych przestrzeni społecznych w międzypokoleniowej Gdyni - przestrzeni, które są przyjazne dla wszystkich pokoleń, stwarzają warunki dla rzeczywistego współdziałania i dialogu międzygeneracyjnego, sprzyjają budowaniu poczucia wspólnoty i trwałych relacji międzypokoleniowych.

W Gdyni w akcji uczestniczy sześć organizacji, które realizują swoje projekty na terenie miasta. Są to: **Fundacja Nadaktywni, Związek Stowarzyszeń Bank Żywności**

w Trójmieście, Gdyńska Fundacja „Dom Marzeń”, Fundacja Zmian Społecznych Kreatywni, Fundacja „Stoneczna jesień” oraz Fundacja „Adapa”.

Na najciekawsze projekty może głosować każdy internauta do **12 grudnia** na stronie www.podajdalejcieplo.pl. To dzięki zaangażowaniu internautów podmioty otrzymają wsparcie przeznaczone na rozwój swojej działalności.

Trzy projekty z największą liczbą głosów otrzymają wsparcie w wysokości odpowiednio: I miejsce - 20.000 zł, II miejsce - 15.000 zł, III miejsce - 10.000 zł.

Kursy i zapisy

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych prowadzi nabór na następujące kierunki: **Opiekun medyczny, Technik masażysta, Terapeuta zajęciowy, Opiekunka dziecięca**. Informacje: w placówce przy ul. Żeromskiego 31, tel. 58 620 81 17 lub na www.wzspgdynia.pl

Centrum Integracja Gdynia (ul. Traugutta 2) w ramach aktywizacji zawodowej osób z niepełnosprawnością zaprasza do skorzystania z oferty poniższych projektów:

- „**Projekt Zdobywam Pracę!**”, którego głównym celem jest aktywizacja zawodowa osób z niepełnosprawnością.

W ramach projektu zaplanowano m.in. warsztaty kompetencji miękkich, aktywizacji zawodowej, spotkania aktywnego poszukiwania pracy, spotkania z pracodawcami.

- „**Sprawni w pracy 2017**”, którego głównym celem jest pomoc osobom z niepełnosprawnością w znalezieniu pracy odpowiadającej ich możliwościom i wykształceniu.

Oba projekty adresowane są do osób bezrobotnych, pozostających bez zatrudnienia, nieaktywnych zawodowo – mieszkających na terenie województwa pomorskiego.

W projekcie mogą wziąć udział osoby posiadające aktualne orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu lekkim, umiarkowanym i znacznym, bez względu na rodzaj niepełnosprawności; w wieku: kobiety 16-60 lat, mężczyźni 16-65 lat; niebędące uczestnikami WTZ (Warsztatów Terapii Zajęciowej), ZAZ (Zakładów Aktywności Zawodowej).

Projekt zakłada indywidualne doradztwo zawodowe, etykietę biznesu, pośrednictwo pracy oraz aktywne poszukiwanie pracy, poradnictwo psychologiczne, konsultacje specjalistyczne oraz szkolenia zawodowe.

Projekty są współfinansowane są ze środków PFRON i będą realizowane do 31.03.2018 r.

- „**Informator Integracji**”, którego głównym celem jest zapewnienie osobom niepełnosprawnym dostępu do informacji i specjalistycznych usług i porad. Wsparcie

jest bezpłatne i realizowane poprzez formy przewidziane w ramach projektu takie jak: poradnictwo socjalne, wsparcie psychologa, indywidualne konsultacje prawnika.

Projekt jest adresowany do osób z niepełnosprawnością i ich otoczenia, pozostających bez zatrudnienia, a także pracujących i aktywnych zawodowo – mieszkających na terenie województwa pomorskiego. Ze wsparcia mogą także korzystać pracodawcy oraz osoby zainteresowane tematem niepełnosprawności.

Projekt współfinansowany jest także ze środków PFRON i będzie realizowany do 31.12.2017 r.

Zgłoszenia osobiste w ramach rekrutacji do powyższych projektów możliwe są w dni powszednie w godz. 8.00 - 16.00, tel. 505 606 776 lub mailowo na adres: gdynia@integracja.org

Więcej informacji na stronach internetowych: www.integracja.org, www.niepelnospawni.pl, www.sprawniwpracy.pl

Warsztaty w Experyment

Centrum Nauki Experiment (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza na:

- weekendowe warsztaty rodzinne, które odbędą się **25 i 26 listopada o godzinie 12.00**. Tematem przewodnim spotkania będzie fotochemia. W warsztatach mogą wziąć udział dzieci powyżej 8 lat wraz z rodzicami. Bilety w cenie 12 zł dla wszystkich (dzieci i dorosłych) do kupienia na stronie internetowej bilety.experiment.gdynia.pl. Więcej informacji można znaleźć na stronie

internetowej experiment.gdynia.pl

- spotkanie z cyklu Science Cafe w **niedzielę, 26 listopada o godzinie 17.00**. Uczestnicy będą mogli spotkać się ze znanymi naukowcami i wspólnie rozmawiać o najnowszych odkryciach i badaniach naukowych. Bilety w cenie 12 zł (dla posiadaczy Karty Gdynia Senior Plus 10 zł) są do nabycia w kasach oraz na stronie internetowej experiment.gdynia.pl

Zgłoś się do konkursu wiedzy o Gdyni

Rada Miasta Gdyni zachęca uczniów gdynińskich szkół do udziału w konkursach o tematyce gdynińskiej. Projekt „Gdynia, moje miasto – okno na świat” odwołuje się do różnych zainteresowań, talentów i aktywności, ale wszystkie łączy Gdynia jako punkt wyjścia.

Harmonogram działań w Międzyszkolnym Projekcie Edukacyjnym „Gdynia, moje miasto – okno na świat” z okazji 92. rocznicy nadania Gdyni praw miejskich:

1. **Konkurs poezji śpiewanej i recytacji (utwory o Gdyni i morzu, szanty)**. Termin zgłoszeń: **do 16 grudnia** mailowo: bibliotekackaziu1@gmail.com.

2. **Mowa na cześć Gdyni**. Termin zgło-

szek: **do 19 stycznia** mailowo: joannasamaszko@gmail.com.

3. **Konkurs wiedzy o Gdyni (historia, topografia, architektura, kultura, Gdynia w filmach)**. Termin zgłoszeń: **do 20 listopada** mailowo: m.anuszek@gdynia.pl (biuro Rady Miasta).

4. **Gra miejska**. Termin zgłoszeń: **do 30 listopada** mailowo: bibliotekavilo@tlen.pl.

Udział w konkursach mogą wziąć uczniowie szkół podstawowych (od IV klasy), gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych.

Regulamin i szczegóły znajdują się na www.gdynia.pl (zakładka: O Gdyni).

Szkolenie dla mikroprzedsiębiorców

Naczelnik Pierwszego Urzędu Skarbowego w Gdyni informuje, iż **28.11.2017 r. w sali konferencyjnej Gdynińskiego Centrum Wspierania Przedsiębiorczości przy ul. 10 Lutego 24, w godzinach 10.00-11.00, odbędzie się szkolenie dla mikroprzedsiębiorców, którzy od 1.01.2018 r. będą mieli obowiązek przesyłania JPK_VAT.**

Szkolenie jest bezpłatne. W związku z ograniczoną liczbą miejsc osoby chętne

proszone są o zgłaszanie udziału pod numerem telefonu: 58 76 54 696 lub elektronicznie na adres us2208@pm.mofnet.gov.pl.

Dodatkowo w każdy **wtorek listopada, w godzinach 8.00-15.00**, pod numerami telefonów 58 76 54 606, 58 76 54 675 prowadzony będzie dyżur telefoniczny, w trakcie którego można uzyskać informacje dotyczące wysyłania plików JPK_VAT.

Dla najmłodszych i trochę starszych

Muzeum Marynarki Wojennej zaprasza od **4 do 8 grudnia** na „lekcje muzealne za symboliczną złotówkę”.

Tylko 1 zł zapłaci grupa, która będzie chciała skorzystać z lekcji muzealnych.

Do wyboru będą następujące tematy: „Bohaterowie czy ryzykanci? Historia wojenna ORP Orzeł”, „Po co komu węzły marynarskie i do czego służy kod sygnałowy?”, „Tradycje i zwyczaje marynarskie”, „Flaga, bandera, orzeł biały. Symbole tożsamości narodowej Polaków”, „Galion, kasztel i przeciąganie pod kilem. Życie marynarzy na XVII wiecznym żaglowcu”, „Marynarz czy admirał? Gra edukacyjna AWANS”.

Grupy do udziału w zajęciach można zgłaszać pod numerem telefonu 58 620 13 81 wew. 22 od godz. 9.00 do 15.00 od poniedziałku do piątku oraz pocztą elektroniczną na adres: rezerwacja@muzeummmw.pl

Uwaga! Ilość miejsc jest ograniczona.

Spoleczne Ognisko Muzyczne „Musica Sacra” mieszczące się w budynku Szkoły Muzycznej (ul. Biskupa Dominika 13a) zaprasza dzieci od pierwszego roku życia i dzieci w wieku od trzech do sześciu lat do przedszkola muzycznego na zajęcia muzyczno-ruchowe oraz wszystkich chętnych do nauki gry na dowolnie wybranym instrumencie. Tel: 58 622 73 51, kom. 507 428 136

Fundacja BOMALIHU zaprasza na cykl spotkań edukacyjnych, zabawowych i kulturalnych - Blisko Mam Cię - II edycja. W ramach projektu odbędą się bezpłatne za-

jęcia m.in. salsa w chustach, wypożyczalnia chust i Pieluchoteka, doradztwo z zakresu korzystania z pieluch wielorazowych, chustonoszenia, wychowania i zdrowia malucha. II edycja to także spotkania zabawowe i kulturalne - koncerty i teatrzyki dla najmłodszych.

Projekt jest dofinansowany przez miasto. Szczegóły spotkań i zapisy na FB/ galeria.malucha

Zajęcia odbędą się **25.11 o godz. 11.00** - „Czytaj skład - czyli czego unikac w kosmetykach”. Informacje: www.bmc25.evneal.pl

Szkoła Podstawowa nr 52, ul. Okrzei 6, zaprasza dzieci w wieku przedszkolnym **25.11. w godz. 10.00-12.00** na Bal Andrzejkowy i wiele smacznych i śmiesznych atrakcji. Mile widziane przebrania.

Dodatkowe informacje: www.sp52gdynia.eu

„**Poznaj Gdynię z Archiwum Architekta**” to bezpłatne zajęcia edukacyjne z zakresu historii architektury, sztuki, urbanistyki i planowania dla dzieci w wieku 7-12 lat.

Warsztaty odbywać się będą w gdynińskim InfoBoxie w weekendy (**2-3 grudnia, 9-10 grudnia**), w godzinach **11.30-15.30**. Każdy weekend poświęcony jest innym zagadnieniu.

Na zajęcia obowiązują wcześniejsze zapisy mailowe pod adresem warsztatyinfo@gdynia.pl.

Szczegóły: <http://gdyniainfo@gdynia.pl>

Przedszkole nr 18 w Gdyni zaprasza

Gdynia wspiera

Osoby szukające pomocy w różnych obszarach życia mogą skorzystać z serwisu www.gdyniawspiera.pl.

Jest to portal zawierający aktualną bazę bezpłatnych form pomocy dla mieszkańców Gdyni. Na stronie znajdują się również linki dla osób, które chciałyby wesprzeć gdynińskie inicjatywy.

Bezpłatne porady

W Gdynińskim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27-31) w każdy poniedziałek w godz. 13.00-15.00 dyżury pełnią pełnomocnicy Obywatelskiego Biura Interwencji.

Pomagają w załatwieniu spraw w urzędach i instytucjach publicznych. Przyjmują również skargi dotyczące łamania prawa w urzędach, spółdzielniach mieszkaniowych i firmach. Tel. 793 663 703.

Zostań wolontariuszem

Klub Młodzieżowy FLY (ul. Świętojańska 36/2, Gdynia) poszukuje wolontariuszy do prowadzenia zajęć edukacyjnych dla młodzieży (matematyka, chemia, język angielski, polski, francuski). Szczegółowe informacje i kontakt pod nr tel. 517 383 828, w godzinach 15.00-19.00.

Pomoc prawna

Fundacja „Liczy się każdy z nas” oferuje bezpłatną pomoc prawną oraz reprezentację sądową dla ofiar wypadków drogowych i zawodowych, które wydarzyły się nawet do 20 lat wstecz.

Zgłoszenia do projektu przyjmowane są pod numerem telefonu 505 115 803.

dzieci w wieku 2,5 - 5 lat (nie uczęszczające na co dzień do przedszkola) na zajęcia opiekuńczo - wychowawczo - dydaktyczne do placówki mieszczącej się w Gdyni Obłuzu przy ul. Krawieckiej 35.

Zajęcia odbędą się **25 listopada 2017 r. w godz. 9.30-11.30.**

Stowarzyszenie Wspomagania Rozwoju Dzieci w Wiekach Przedszkolnym zaprasza dzieci:

- w wieku 2,5-4 lat, nie uczęszczające na co dzień do przedszkola, na zajęcia opiekuńczo - wychowawczo - dydaktyczne do Przedszkola nr 7, ul. Władysława IV 56, tel. 58 620 01 44. Zajęcia będą odbywać się w poniedziałek i wtorek w godzinach 15.00-17.30 oraz od środy do piątku w godzinach 15.00-17.00. Udział w zajęciach jest bezpłatny.

- w wieku przedszkolnym wraz z rodzicami na spotkanie ze specjalistami (psycholog, logopedzi, oligofrenopedagog) 6.12.2017 w godz. 16.30-18.30 do Przedszkola nr 7, ul. Władysława IV 56, tel. 58 620 01 44. Diagnostyka i ewentualna terapia są bezpłatne.

- w wieku 2,5-4 lat, nie uczęszczające na co dzień do przedszkola, na zajęcia opiekuńczo - wychowawczo - dydaktyczne do Przedszkola nr 29, ul. Adm. Unruga 53, tel. 58 625 09 67 w sobotę 2.12.2017 w godzinach 9.00-14.00. Udział w zajęciach jest bezpłatny.

Programy są realizowane z funduszy miasta.

V Gdynska Gięda Wolontariatu

Dyrektor i społeczność I Akademickiego Liceum Ogólnokształcącego w Gdyni, (ul. Narcyzowa 6) zaprasza uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych wraz z opiekunami do udziału w V Gdynskiej Giędzie Wolontariatu, która odbędzie się 4 grudnia 2017 r. (poniedziałek) o godz. 12.30 w siedzibie szkoły.

W programie m.in. prelekcje: „Wolontariat senioralny” - **Małgorzata Zwiercan**, Przewodnicząca Sejmowej Komisji Polityki Senioralnej; „Rola wolontariatu w relacjach międzypokoleniowych” - **Marek Szymański**, Centrum Wsparcia Seniorów, MOPS w Gdyni; projekt „Seniorzy Edukatorzy” - **Margareta Sobczak**, Muzeum Miasta Gdyni; wstęp do dyskusji - „Dlaczego pomagamy seniorom?” - **Jerzy Łukaszewski**, Centrum Aktywności Seniora w Gdyni; Dyskusja

z udziałem gości i uczniów – „Co zrobić, aby młodzież chciała brać udział w wolontariacie?”; „Możesz tylko zyskać” - **Karolina Sakaluk**, doradca zawodowy I ALO, „Wolontariat - przykłady dobrych praktyk” - **J. Brańska-Tarasiuk**, I ALO w Gdyni.

Szkoły chcące podzielić się swoimi doświadczeniami w organizowaniu wolontariatu podczas V GGW proszone są o przesłanie maks. 6 slajdów w formacie programu Powerpoint.

Projekt realizowany jest we współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej oraz Fundacją Inicjatyw Społecznych Łajba w Gdyni.

Więcej na stronie internetowej: www.1alo.org w zakładce wolontariat.

Zgłoszenia do udziału przyjmowane są drogą elektroniczną: 1alo-sekretariat@wp.pl oraz pod numerem telefonu 58 664 82 36.

Świąteczny Kiermasz Rękodzieła

Gdynia Rodzinna i Hale Targowe zapraszają na Świąteczny Kiermasz Rękodzieła, który odbywać się będzie w każdy piątek i sobotę oraz niedzielę handlową grudnia w godzinach od 10.00 do 17.00 (1-2 XII, 8-9 XII, 15-17 XII) w podziemiach Hali Targowej (ul. Wójta Radtkego 36-40).

Do zaprezentowania swoich wyrobów zaproszeni zostali lokalni twórcy rękodzieła artystycznego. Będzie to doskonała okazja do zakupu ozdób świątecznych i unikatowych prezentów zrobionych z bawełny, gliny, filcu i przeróżnych włóczek. Podczas trwania kiermaszu odbędy warsztaty z wystawcami. Na kiermaszu nie zabraknie

także Mikołaja z prezentami!

Przyjmowane są zgłoszenia producentów rękodzieła, projektantów unikatowej odzieży, biżuterii, ozdób świątecznych chętnych wzięciem udziału.

Zgłoszenia należy wysłać na adres mailowy – projekty@arg.gdynia.pl.

Inicjatorką wydarzenia jest **Beata Szadziul**, wiceprzewodnicząca Rady Miasta.

Więcej informacji na temat Świątecznego Kiermasza Rękodzieła znajduje się na stronie:

http://www.haletargowegdynia.pl/aktualnosci/wiecej/item/swiateczny_kiermasz_rekodziela-1.html

W Wymiennikowni zrobisz ozdoby świąteczne

Nie trzeba jechać do Skandynawii, żeby poczuć się hygge. Ani nawet po to, by uszczknąć trochę tej słynnej filozofii szczęścia do własnego domu. Uczestnicy najbliższych warsztatów w Wymiennikowni stworzą wieńce, które mogą stać się piękną, świąteczną ozdobą.

Warsztaty „Otwórz się na design – skandynawski wieniec” odbędy się w poniedziałek, 27.11, w godz. 16.30-18.30

w Wymiennikowni (przy ul. Kartuskiej 20B w Chyloni – wejście obok biblioteki „Pod Zabką”). Do udziału zaproszeni są chętni w wieku 13-35 lat oraz seniorzy. Zajęcia poprowadzi **Magda Dębna** z Wymiennikowni – Młodzieżowego Centrum Innowacji Społecznych i Designu oraz **Anna Flores-Janiszewska** z Miejskiej Biblioteki Publicznej.

W zajęciach może wziąć udział 16 osób. Wstęp jest bezpłatny, a wszelkie mate-

Zbiórka

„Z głębokiej szuflady”

Sklep charytatywny „Z głębokiej szuflady” (ul. Świętojańska 36) prowadzi zbórkę rzeczy, które mogą się jeszcze przydać innym (m.in. odzież, książki, dekoracje, ozdoby świąteczne, obrusy i zabawki).

Dochód przeznaczony jest na działania Klubu Młodzieżowego FLY, korepetycje i zajęcia lekcyjne dla młodzieży z niezamożnych rodzin.

Gdynska

Centrala Rękodzieła

Na stronie Miejskich Hal Targowych powstała nowa zakładka, której celem jest promowanie lokalnych twórców rękodzieła pod nazwą Gdynska Centrala Rękodzieła.

Pod jednym adresem zebrane zostały kontakty i informacje o twórcach biżuterii, maskotek, kartek, ceramiki i wielu innych niezwykłych ręcznie wykonanych przedmiotów.

Ponadto twórcy będą uczestnikami cyklicznych kiermaszów rękodzieła, które będą odbywać się w podziemiach Hali Łukowej.

Najbliższy kiermasz już 1 grudnia. Kolejno w każdy piątek i sobotę oraz niedzielę handlową grudnia będzie można kupić niezwykle wyroby rękodzieła – ozdoby choinkowe i świąteczne, prezenty dla dzieci i dorosłych.

Więcej: www.haletargowegdynia.pl/gdynska_centrala_rekodziela.html

Gdynski Szlak Modernizmu

- Architektura z umiarem

W poniedziałek 27 listopada w godz. 17.30-19.30 odbędy się wydarzenie w ramach Gdynskiego Szlaku Modernizmu. W Muzeum Miasta Gdyni (sala multimedialna, parter) odbędy się wykład pt. Re-modernizm, inspiracje z przeszłości, który wygłosi dr inż. arch. **Radosław Czerniejewski**.

Wykład jest próbą potwierdzenia tezy mówiącej o konotacjach awangardowego programu ideowego artystów i architektów tworzących w latach 20. i 30. ogłoszonego w Polsce, m.in. przez członków grupy PRAESENS i poprzedzającej ją grupy blok z filozofią **Ingvara Kamprada** - twórcy i założyciela firmy IKEA. W kontekście tych rozważań kluczowe jest odniesienie do filozofii projektowania architektury, mebli i sprzętów głoszonej między innymi przez **Le Corbusiera**.

Po wykładzie w budynku YMCA (ul. Żeromskiego) odbędy się warsztat architektoniczno-konserwatorski, który popro-

wadzi arch. **Mirosław Studnia**. Warsztat architektoniczno-konserwatorski będzie znakomitą okazją do bezpośredniej konfrontacji z inspirami z przeszłości w jednym z najciekawszych budynków gdynskiego modernizmu powojennego - YMCA Gdynia. Dzięki prowadzonym obecnie pracom konserwatorskim w budynku YMCA można z bliska przyjrzeć się detalom architektury, fakturom, materiałom oraz zastosowanym technologiom wykonania projektu wnętrza, a także użytym technikom prac konserwatorskich. Architekt **Mirosław Studniak** oprowadzi po budynku, opowiadając o jego najciekawszych cechach, zakamarkach oraz tajemnicach sztuki konserwatorskiej. Będzie okazją także do wejścia na najwyższy taras budynku.

Udział w wydarzeniu jest bezpłatny.

Więcej informacji: www.modernizmgdynia.pl oraz www.facebook.com/ModernizmGdyni

riały do stworzenia wieńców czekać będą na miejscu.

Zainteresowani powinni zgłosić chęć swojego udziału telefonicznie, pod numerem tel. 58 623 39 71 lub mailowo, na adres wymiennikownia@lis.gdynia.pl. Wystarczy podać nazwę warsztatu oraz swoje imię, nazwiskiem oraz numerem telefonu.

Polski Chór Kameralny

W niedzielę 26 listopada o godz. 19.00 w Kościele św. Antoniego (oo. franciszkańskie przy ul. K. Ujejeskiego 40) odbędy się koncert Polskiego Chóru Kameralnego pod dyrekcją **Jana Łukaszewskiego**.

Klub „Bałtyk” zaprasza

Osiadłowy Klub Kultury Spółdzielni Mieszkaniowej „BAŁTYK” (Narcyzowa 1) zaprasza na Sylwester w Klubie.

W ofercie profesjonalny catering, dobra muzyka i miła zabawa w godzinach 20.00 – 2.00.

Szczegóły pod numerem 58 624 12 91.

W sobotę 25 listopada o godzinie 18.00 - na koncert „LET'S TALK ABOUT LOVE” (“Porozmawiajmy o miłości”).

W programie utwory z repertuaru **Celine Dion** w wykonaniu **Marioli Brudkowskiej**, **Piotra Maćkowskiego** i **Adama Bartusza**. Wstęp wolny.

Pomoc psychologa i psychiatry

Dzienny Dom Pomocy Społecznej (ul. Gen. Maczka 1) zaprasza **28 listopada o godz. 17.30** na spotkanie Grupy Wsparcia „Sami sobie”. Omawiane będą tematy związane z opieką nad osobą z otępieniem i chorobą Alzheimera. Spotkanie dla osób zainteresowanych, opiekunów, rodziny i znajomych.

Wstęp wolny.

Centrum Terapii Autyzmu Sotis (ul. Pomorska 18) prowadzi zapisy do 6-mie-

sięcznego bezpłatnego projektu terapeutycznego-przedшкольного dla dzieci ze spektrum autyzmu (w wieku 2,5 -3,5 roku).

Więcej informacji pod nr. tel. 667 098 077.

Psychoterapeutka mgr **Anna Szentak** z Pracowni Psychoterapii DIALOG oferuje bezpłatne konsultacje **do końca listopada** w ramach Dni Otwartych projektu Fundacji Wspierania Rodzin Przyszań „Zdrowie zaczyna się w głowie” finansowanych przez NFZ. Rejestracja pod nr tel. 508 939 964.

Terapie uzależnień

Anonimowi Depresanci zapraszają w piątki o godz. 18.00 na spotkania w domu katechetycznym (ul. Św. Mikołaja 1).

Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień realizuje innowacyjny program ograniczania picia alkoholu. Zajęcia terapeutyczne przeznaczone są dla osób zaniepokojonych ilością i częstotliwością wypijanego alkoholu, chcących się dowiedzieć, czy jest to problemem i jakie kroki mogą podjąć w celu wprowadzenia zmian w tym zakresie.

Program terapeutyczny został przygotowany zgodnie z „Zaleceniami do tworzenia i realizowania programów ograniczania picia w placówkach leczenia uzależnień” opracowanymi przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Najbliższe zajęcia terapeutyczne odbędą się **9 i 10 grudnia** (w formie maratonu terapeutycznego), w godzinach **9.00 – 19.00**.

Warunkiem uczestniczenia w programie jest odbycie konsultacji terapeutycznej w Poradni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia, przy ul. M. Reja 2a w Gdyni, zgodnie z obowiązującymi w ośrodku zasadami rejestracji pacjentów.

Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 58 621 61 35 oraz na stronie internetowej www.opitu.pl

Na zdrowie

„Przychodnia Orłowo” (ul. Wrocławska 54) zaprasza mieszkańców Gdyni w wieku 45-55 lat na bezpłatne badania profilaktyczne, mające na celu wczesne wykrywanie jaskry. Rejestracja tel. 58 664 88 99 lub 664 88 97. Badania finansowane przez miasto.

AsoMed zaprasza na bezpłatne badania słuchu. Osoby z niedosłuchem mogą skorzystać z oferty aparatów słuchowych (z dofinansowaniem NFZ). Kontakt: ul. Legionów 67 gab. 23, tel. 58 351 30 20, ul. Świętojańska 126/1, tel. 58 620 81 98.

Stowarzyszenie Flandria 24 listopada zaprasza na akcję „Bez bólu przez całą dobę” (kinesiotaping), która odbędzie się w dawnym biurze stowarzyszenia przy ul. Świętojańskiej 23b/20. Akcja skierowana jest do osób, które mają bóle mięśniowe lub stawowe, bez względu na wiek i polega na aplikacji specjalnej taśmy o działaniu relaksacyjnym, przeciwbólowym. Dodatkowe informacje oraz zapisy pod numerem telefonu: 664 909 144.

Gabinet okulistycki B. Grzybowska-Pisińska (ul. Legionów 67) zaprasza pacjentów, mieszkańców Gdyni w wieku 45-55 lat na bezpłatne, profilaktyczne badania w zakresie wczesnego wykrywania jaskry finansowane przez miasto.

Rejestracja telefoniczna w godz. 10.00-16.00 pod nr tel. 502 115 725 lub osobiście

Anonimowi Jedzenioholicy wierzą, że kompulsywne jedzenie jest uzależnieniem, postępującą chorobą, która tak jak alkoholizm i inne uzależnienia może być powstrzymana. Spotkania w **czwartki o godz. 18.00** w Stowarzyszeniu Klub Abstynenta Krokus, ul. Traugutta 9 (w pierwszy czwartek miesiąca mityng otwarty).

Klub Abstynenta Krokus (ul. Traugutta 9) oferuje bezpłatną pomoc osobom z kręgu uzależnienia od alkoholu. Klub działa od poniedziałku do piątku w godz. 14.00-20.00, w soboty w godz. 12.00-19.00 i w niedzielę w godz. 9.00-18.00.

Kontakt tel. 58 711 80 63.

Mieszkańcy Gdyni szukających pomocy w różnych obszarach życia lub chcących taką pomoc świadczyć mogą skorzystać z serwisu www.gdyniawspiera.pl oferującego pomoc m.in. w obszarze wsparcia dla osób uzależnionych i ich rodzin, w kwestiach wychowawczych, dla osób z doświadczeniem przemocy, potrzebujących specjalistycznego wsparcia psychologicznego, osób z niepełnosprawnością oraz znajdujących się w trudnej sytuacji bytowo-materiałnej.

Portal zawiera aktualną bazę bezpłatnych form wsparcia.

w pok. 111 przy ul. Legionów 67.

LUX MED zaprasza na badania mammograficzne w mammobusie. Badanie jest bezpłatne, refundowane kobietom w wieku 50 – 69 lat co 2 lata przez Narodowy Fundusz Zdrowia (lub co 12 miesięcy, jeżeli w ramach realizacji programu otrzymały odpowiednie pisemne wskazanie). Nie jest wymagane skierowanie lekarskie.

Bezpłatne badanie mammograficzne w mammobusie odbędzie się **24 listopada** przy sklepie Kaufland, ul. Morska 82.

Obowiązuje wcześniejsza rejestracja pod nr tel. 58 666 24 44 lub na <http://www.mammo.pl/formularz>. Call Center czynne jest od poniedziałku do soboty.

MED-ACTIV - Specjalistyczny Gabinet Korekcji Wad Postawy zaprasza na bezpłatną ocenę postawy ciała dzieci w wieku 6-17 lat. Należy umawiać się telefonicznie od poniedziałku do piątku w godz. 14.00-18.00.

MED-ACTIV, Działki Leśne, ul. Warszawska 41/1, tel. 58 66 444 00, strona internetowa: www.med-activ.pl.

VIP-MED REHABILITACJA, ul. Armii Krajowej 38-42, zaprasza na bezpłatną diagnostykę bólu kręgosłupa i chorób kręgosłupa. Należy umawiać się telefonicznie pod nr. 536 000 535 (pon-pt. w godz. 9.00-17.00) Gabinet czynny (pon-pt. w godz. 8.00-19.00).

Mikołajki u Jezuitów

Zespół Szkół Jezuitów w Gdyni zaprasza **2 grudnia** na Charytatywne XIII Mikołajki u Jezuitów - czyli z sercem dla dzieci z domu hospicyjnego Bursztynowa Przyszań. Celem imprezy jest zebranie środków na zakup najpotrzebniejszych rzeczy oraz przygotowanie upominków dla dzieci, przebywających w domu hospicyjnym w Gdyni.

Wydarzenie odbędzie się na terenie Zespołu Szkół Jezuitów (ul. Tatrzańska 35), w godzinach **10.00 – 14.00**.

W programie między innymi: koncerty, kiermasz świąteczny, szczęśliwe torebeczki, aukcja prac, pracownia ceramiki, fotobudka, trampolina, kącik dla maluchów, kawiarenka.

Festyn charytatywny - Dar Serca

Szkoła Podstawowa nr 21 (ul. Jana z Kolna 5) zaprasza w sobotę **2 grudnia w godz. 10.00-13.00**, po raz szesnasty na festyn charytatywny „Dar Serca”.

Na uczestników festynu czeka szereg atrakcji – występy zespołów wokalnych i muzycznych, pokazy taneczne, stoiska ze stroikami oraz ozdobami świątecznymi, kawiarenka oferująca pyszne wypieki i napoje. Zapraszamy!

Mikołajkowe spotkanie

Stowarzyszenie Chorych na Chorobę Parkinsona i Ich Rodzin zaprasza wszystkich Podopiecznych i Opiekunów chorych na chorobę Parkinsona, na spotkanie mikołajkowe, które odbędzie się w pierwszą sobotę grudnia - **2.12.2017 o godz. 10.00** w Gdyniśkim Centrum Organizacji Pozarządowych przy ul. 3 Maja 27/31.

Rejestracja dawców szpiku kostnego

XIV LO w Gdyni (ul. Wyherowska 55) we współpracy z Fundacją DKMS (www.dkms.pl) organizuje **30 listopada w godzinach 9.00-15.30** akcję rejestracji potencjalnych dawców szpiku kostnego w wieku 18-55 lat.

Bezpłatne badania HIV

1 grudnia przypada Światowy Dzień Walki z AIDS.

W związku z powyższym do **2 grudnia** w Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Gdyni ul. Starowiejska 50 jest czynny punkt bezpłatnego i anonimowego pobierania krwi w kierunku HIV.

Godziny pracy: **od poniedziałku do piątku w godz. 15.00-18.00, sobota w godz. 11.00 -15.00**.

Spotkania w PPNT

W Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym Gdynia (aleja Zwycięstwa 96/98, budynek II, Sala Lazurowa) odbędą się spotkania:

- **28.11, w godz. 18.00 – 19.30** – spotkanie dotyczące wykorzystywania aromaterapii do poprawy nastroju oraz nauka automasażu,

- **29.11, w godz. 18.00 – 19.30** – spotkanie dotyczące sposobów czytania składów kosmetyków.

Wstęp bezpłatny. Zapisać się można dzwoniąc: 731 991 007 lub pisząc e-maila: izabela.ryska@gmail.com

STRONA SENIORA

Podróże i rehabilitacja

Kaszubska Fundacja Pomocy Potrzebującym zaprasza:

– na wycieczki: „Kaziuki” **Ko-
deń-Wilno-Troki-Druskienniki
w dniach 2-5 marca 2018 i Kraków
-Łagiewniki-Zakopane-Ludźmierz
12-15 kwietnia 2018 r.**

– na pielgrzymki: **8 grudnia
i 6 stycznia 2018 r. - Obory.**

Zapisy tel. 885 031 956.

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) zaprasza:

– na wycieczki jednodniowe: **2.12 -
Pieniężno-Krosno-Dzierżgoń-Wa-
plewo-Sztum.**

Informacje: tel. 661 136 056.

Zapisy i wpłaty: poniedziałek-piątek w godz. 10.00-14.00.

– seniorów oraz wszystkie osoby zainteresowane do uczestnictwa przez cały rok 2018 w turnusach rehabilitacyjnych i wypoczynkowych w sanatoriach w Ciechocinku, Inowrocławiu, Kołobrzegu, a także w Ośrodku Rehabilitacyjno-Wypoczynkowym w Zakopanem. W ofercie również turnusy: Bożonarodzeniowe, Noworoczne i Wielkanocne oraz 7- i 14-dniowe.

Informacje i zapisy: **Lech Snopkowski**, tel. kom. 505 620 917 lub w YMCA w czwartki w godz. 11.00-14.00 oraz telefonicznie.

Polski Związek Emerytów posiada wolne miejsca na pobyt świąteczny **23-29 grudnia** oraz sylwestrowo-

noworoczny **29 grudnia-2 stycznia** w **Jastrzębiej Górze**, a także świąteczno-sylwestrowy - **22 grudnia-4 stycznia** w **Mielnie**.

Organizuje także 8-dniową wycieczkę: **Londyn - Paryż - Bruksela w dniach 19-26 maja 2018 r.** oraz 10 dniową wycieczkę do **Rumunii w dniach 1-10 września 2018 r.**

Informacje pod nr tel.: 58 621 84 25 lub w biurze związku (ul. Świętojańska 5-7) pon. w godz. 11.00-15.00, wtorek, środa, czwartek w godz. 9.00-13.00, piątek - nieczynne.

Fundacja FLY zaprasza seniorów: – do udziału w wycieczkach weekendowych do: **Uniejowa** (12-14.01.2018 r.), **Warszawy** (19-21.01.2018 r.), **Szczecina** (9-11.03.2018 r.) i **Łodzi** (16-18.03.2018 r.).

Informacje szczegółowe na stronie: www.fundacja-fly.pl lub tel. 693 99 60 88,

– na Bal Sylwestrowy w Pensjonacie „Hippika” w Połchowiu”.

Informacje i zapisy w biurze fundacji w dni robocze w godz. 9.00-19.00 lub tel. 693 996 088.

– na narty lub termy w Białce Tatrzańskiej w terminie **26.02.2018 – 5.03.2018 r.** Informacje i zapisy w biurze Fundacji FLY w dni robocze w godz. 9.00-19.00 lub tel. 693 996 088.

Bal Sylwestrowy

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) zaprasza na Bal Sylwestrowy.

W ofercie oprócz szampańskiej zabawy przy świetnej muzyce granej przez DJ-ów także m.in. napoje zimne i gorące, słodkie przekąski, lampka szampana.

Bal w sali balowej gdyńskiej YMCA.

Blizsze informacje: tel. 58 620 31 15. Sprzedaż biletów: Gdynia, ul. Żeromskiego 26 - w dni powszednie w godz. 8.00-20.00.

Gimnastyka seniora

Instruktor Fitness Gosia Cudziło zaprasza na Gimnastykę dla Seniorów Zdrowy Kręgosłup z elementami Stretchingu oraz wzmacnianie mięśni odpowiedzialnych za stabilizację kręgosłupa. Zajęcia odbywają się w Orłowie (ul. Orłowska 27) w pn. o godz. 17.30, w Gdyni (ul. Świętojańska) w śr. o godz. 16.30. Zapisy i dodatkowe informacje pod nr tel. 514 669 234.

Vita-Med Centrum Opieki Medycznej (Przychodnia Lekarska Pustki Cisowskie, ul. Czeremchowa 1) zaprasza mieszkańców Gdyni po 65. roku życia na bezpłatną gimnastykę usprawniającą w ramach programu „Stale Sprawni” finansowanego przez miasto.

Rejestracja tel. 58 664 57 04 lub osobista w rejestracji.

Zajęcia edukacyjne i kulturalne

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) zaprasza:

– osoby powyżej 50. roku życia na bezpłatne szkolenia komputerowe (poziom początkujący). Informacje: tel. 603 925 322.

Zapisy w sekretariacie Gdyńskiej Akademii Srebrnego Wieku w dni powszednie w godz. 10.00-14.00.

– do Gdyńskiej Akademii Srebrnego Wieku. Zapisy na I semestr roku akademickiego 2017/2018 w sekretariacie GASW w dni powszednie w godz. 10.00-14.00.

Szczegóły na stronie www.seniorzy.ymca.pl.

Koło Plastyków im. W. Szczęblewskiego przy Towarzystwie Miłośników Gdyni (ul. Władysława IV 51) zaprasza na bezpłatne warsztaty plastyczne dla dorosłych pt. „Uczmy

się rysować”, w **poniedziałki o godz. 11.00** w siedzibie.

Miejski Klub Seniora Chylonia zaprasza:

– w **środę 29 listopada o godz. 13.00** do Saloniku Literackiego na kolejną część akcji pt. „Cała Polska czyta i Senior za książkę chwyta...” (czyli klubowy audiobook na żywo). Wstęp wolny.

– w **wtorek 28 listopada o godz. 10.30** na karaoke, które poprowadzą: **Zygmunt Kusch** i **Janusz Michalak**.

Wstęp wolny.

Kaszubskie Forum Kultury, Gdyński Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego zaprasza do siedziby KFK (al. Marszałka Piłsudskiego 18):

– w **środę 29.11 o godz. 11.00** na wykłady Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Zajęcia „Gdynia w historycznej odświeżeniu na tle dziejów Pomorza” poprowadzi historyk dr. **Tomasz Rembalski**.

Wydarzenie organizowane we współpracy z Fundacją Fly.

– w **czwartek 30.11 o godz. 17.30** na spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki Regionalnej. Omawiana książka: „Wyspa” **Róży Ostrowskiej**. Spotkanie poprowadzi regionalista **Jerzy Kąkol**.

Kaszubska Fundacja Pomocy Potrzebującym zaprasza osoby w różnym wieku na warsztaty „Tańcowała igła z nitką”.

Zapisy 885 03 19 56.

Gdyńskie poruszenie dla dorosłych

Gdyńskie Centrum Sportu zaprasza niezależnie od wieku i sprawności fizycznej wszystkich miłośników aktywnej formy spędzania wolnego czasu na bezpłatne zajęcia w ramach Gdyńskiego Poruszenia.

W bogatej ofercie ćwiczeń proponowanych przez Gdyńskie Centrum Sportu można znaleźć między innymi zajęcia indoor cycling, czyli treningi z jazdy na rowerze stacjonarnym w sali fitness.

Indoor cycling to forma rekreacji zdobywająca coraz większą popularność na całym świecie. Treningi opierają się na intensywnym pedałowaniu w różnych pozycjach pod

okiem wykwalifikowanego trenera. Dzięki profesjonalnym ćwiczeniom na rowerkach stacjonarnych można nie tylko zgubić zbędne kilogramy, spalić kalorie, lecz także wzmocnić mięśnie całego ciała.

Zajęcia indoor cycling odbywają się: w środy o godz. 16.30 i w piątki o godz. 19.00 w sali fitness.

Przed każdymi zajęciami należy się zapisać na stronie: www.gdyniasport.pl.

Rejestracja startuje w każdy poniedziałek o godz. 8.00.

Uwaga! W treningu indoor cycling można wziąć udział tylko raz w tygodniu.

Więcej: www.gdyniasport.pl

Złaz Mikołajkowy

Klub Krajoznawców „BLIZA” Oddział Morski PTTK w Gdyni zaprasza w sobotę 2 grudnia na XVII Złaz Mikołajkowy z metą na Świętej Górze w Chyloni, w miejscu kultu św. Mikołaja.

Trasy zjazdu:

Trasa nr 1 - 5 km. Zbiórka: Dom Towarowy w Chyloni, godz. 11.00.

Przebieg: Chylonia, ul. Kartuska –ścieżki piesze T.P.K- Święta Góra.

Trasa nr 2 - 8 km. Zbiórka: Gdynia, ul. Warszawska i róg ul. Wolności o godz. 10.15.

Przebieg: Gdynia, ul. Wolności – leśne ścieżki pieszo-rowerowe TPK-Grabówek-Pomnik Leśnika-Chylonia, Święta Góra.

Trasa nr 3 - dowolna liczba km.

Trasa dowolna z metą: Chylonia, Święta

Góra w godz. 12.15 - 13.00.

Meta Złazu: Chylonia, Święta Góra o godz. 12.15

Złaz dla dzieci i młodzieży, także niepełnosprawnej, tylko pod opieką dorosłych.

Wspólna wędrownka zakończona zostanie spotkaniem ze Świętym Mikołajem. Każdy uczestnik zjazdu jest zobowiązany przynieść ze sobą upominek o wartości do 5 zł. Zebrane upominki zostaną rozdane na spotkaniu ze św. Mikołajem.

Każda grupa może spotkać się indywidualnie ze św. Mikołajem. Zgłoszenia przyjmuje Oddział Morski PTTK

Informacje OM PTTK: e-mail: wrzosek-gdynia@wp.pl i tel. 500 657 834.

Zapisy sportowe

Łuczniczko UKS Morświn ogłasza nabór chętnych do uprawiania łucznicstwa: dzieci, młodzież oraz osoby dorosłe. Dzieci od rocznika 2005. Informacje pod nr tel. 601 612 142 lub w dniach treningów, poniedziałki i środy od godz. 19.00 do 21.00 w hali LA przy ul. Olimpijskiej (hala przy stadionie miejskim)

Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica prowadzi zapisy dla dzieci od 5 roku życia i młodzieży do grup:

- nauki pływania - doskonalenia technik pływackich,

- nauki pływania w płetwach klasycznych i w monopłetwie - nauka nurkowania w ABC (płetwy, maska, fajka).

Zajęcia dla dzieci i młodzieży nieumiejących pływać i dla doskonalących techniki pływackiej w Szkole Podstawowej nr 39, ul. Unruha 88, w poniedziałki o godz. 18.45 i w środy o godz. 18.00.

Dla dzieci i młodzieży umiejących pływać zajęcia w Centrum Sportowym u Jezuitów, ul. Tatrzańska 35, we wtorki o godz. 18.30 i w czwartki o godz. 18.30 i 19.15.

Zapisy i informacje tel. 668 124 060, e-mail: blyskawica39@o2.pl

Klub Kats Alpat Gdynia zaprasza dziewczęta i chłopców ze szkół podstawowych, gimnazjów oraz starszą młodzież na treningi minisiatkówki, siatkówki oraz siatkówki plażowej. Zapisy: soboty i niedziele o godz. 9.00 w ZS nr 15 (ul. Jowisza 60). Wymagany strój sportowy.

Informacje: www.siatkowka.alpat.com.pl

UKS Dwójka przy Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2 (ul. Wolności 22 B) zaprasza na zajęcia sportowo-rekreacyjne.

- piłka siatkowa: wtorek w godz. 16.05-17.30, czwartek w godz. 16.05-17.30 (sala gimnastyczna),

- piłka koszykowa: poniedziałek w godz. 15.20-16.50, środa w godz. 15.20-16.50,

- fitness: czwartek w godz. 15.20-16.05, czwartek w godz. 16.05-16.50 sala Fitness.

- tenis stołowy: poniedziałek w godz. 15.20-16.50, czwartek w godz. 15.20-16.50.

Informacje tel. 668 825 658

Akademia Piłkarska Gdynia informuje, że trwają zapisy Chłopców i Dziewcząt na treningi piłki nożnej w grupach wiekowych: 2011/12, 2009/2010 oraz 2007/2008. Zajęcia odbywają się na hali lekkoatletycznej lub boisku GCS w Redłowie, ul. Olimpijska, w piątki, soboty i niedziele,

Rozpoczęły się również zapisy na Obóz Piłkarski i na Półkolonie w okresie Ferii Zimowych styczeń/ luty 2018.

Wszelkie informacje pod nr tel: 501 643 089, lub e-mail: claudio33@wp.pl.

Zespół Sportowych Szkół Ogólnokształcących (ul. Władysława IV 54) zaprasza na bezpłatne dodatkowe zajęcia z koszykówki chłopców w ramach projektu Szkolny Młodzieżowy Ośrodek Koszykówki (SMOK). Zajęcia odbywają się w poszczególnych kategoriach wiekowych w następujących terminach: kl. IV: wt. 17.00 - 18.30 (mała sala), sb. 10.00 - 11.30 (duża sala), kl. V: pt. 18.30 - 20.00 (mała sala), sb. 8.30 - 10.00 (duża sala), kl. VI: pt. 15.30 - 17.00 (mała sala), sb. 8.30 - 10.00 (duża sala). Prowadzący: kl. IV i V: **Jakub Szejnwald**, kl. VI: **Michalina Maliszewska**.

Dla uczniów klas 7 SP, 2 i 3 GIM (wyselekcjonowanych przez Trenerów) odbywają się również treningi w ramach Ośrodka Sportowego Szkolenia Młodzieży: pon.: 7.00-7.45, wt.: 16.00 - 17.00, 17.00-18.30, śr.: 7.00-7.45, 17.00-18.30, czw.: 17.00-18.30, pt.: 7.00-7.45

Prowadzący: **Michał Mróz, Tomasz Ka-szuba, Kuba Seremak**.

„Mikołajkowy Kompas”

- czas na zapisy

9 grudnia Gdyński Klub Z kompasem zaprasza na magiczną imprezę na orientację „Mikołajkowy Kompas” rozgrywaną we wspaniałej, przedświątecznej atmosferze.

Do wyboru cztery trasy piesze i jedna rowerowa. Na wszystkich uczestników czekają bogate pakiety startowe, mikołajkowe czapki, kolorowe numery startowe, obfity rajdowy bufet i nagrody, o które naprawdę warto powalczyć.

Informacje i zapisy: www.zkompasem.pl

Mistrzostwa Grabówka w tenisie stołowym

Rada Dzielnicy Grabówek zaprasza sympatyków tenisa stołowego oraz osoby pragnące aktywnie spędzić czas na kolejną edycję Mistrzostw Grabówka do hali UKS Galeon w Gdyni przy ul. Morskiej 89-91.

Program:

godz. 13.00-13.30 - weryfikacja zawodników szkół podstawowych gimnazjalnych i średnich,

godz. 14.00-14.30 - weryfikacja zawodników w wieku 56 i starsi,

godz. 14.30 - otwarcie turnieju,

godz. 15.00-15.30 - weryfikacja zawodników w wieku 21- 40 lat,

godz. 16.00-16.30 - weryfikacja zawodników w wieku 41-55 lat.

Więcej informacji: www.galeonjudo.pl lub pod nr tel. 609 195 851.

Pływacy Delfina na podium

Pływacy sekcji pływackiej KS Delfin wzięli udział w Ogólnopolskim Mitingu Pływackim w Kościerzynie.

Najlepszym zawodnikiem w kategorii młodzików 12-letnich okazał się **Adam Zdybel**, który był bezkonkurencyjny w konkurencjach 100, 400 m stylem dowolnym oraz 200 m stylem grzbietowym. Uzyskane przez niego wyniki są obecnie najlepszymi w kraju.

Dwa srebrne medale zdobyła **Emilia Tofil** w konkurencjach 400 m stylem dowolnym i 200 m stylem grzbietowym.

Gratulujemy!

Turniej Dragons Arena

9 grudnia o godz. 14.00, w hali sportowej Polska YMCA rozpocznie się siódma edycja turnieju sportów walki, w którym jednocześnie wezmą udział trójmiejscy miłośnicy Kung Fu, Karate, Taekwondo, Hapkido oraz Kickboxingu. Nowością tej edycji są kategorie wiekowe nie tylko dla dzieci, ale dla młodzieży i dorosłych.

W programie konkurencje tradycyjnych i sportowych Form/Kata, bezpieczne pojedynki Softstick, oraz dynamiczny Tor sprawnościowy. W tym turnieju każdy, w każdym wieku może zdobyć nagrodę. Wystarczy wcześniej zgłosić swój udział przez internet. Kolejną nowością będzie konkurencja „Formy/Kata z bronią”, która również kwalifikuje zwycięzców do konkurencji finałowej Grand Champion.

Dla publiczności wstęp wolny.

Więcej informacji oraz formularz rejestracji zawodników na stronie internetowej:

<http://www.dragonsarena.org>

TEATR MUZYCZNY
im. Danuty Baduszkowej w GDYNI
muzyczny.org

instytut muzyki i tańca
IMiT

projekt realizowany we współpracy z Instytutem Muzyki i Tańca w ramach programu MYŚL W RUCHU 2017
Teatr Muzyczny im. Danuty Baduszkowej i Gimnazjum Nr11(Szkoła Podst. Nr 51) im. Polskich Noblistów w Gdyni
zapraszają na spektakl



27 listopada 2017
NOWA SCENA godz. 18.30

Teatr Muzyczny im. Danuty Baduszkowej, Gdynia Plac Grunwaldzki 1

cena biletu 15 zł (dostępne w kasach Teatru)



www.muzyczny.org
www.imit.org.pl



TEATR MUZYCZNY
IM. DANUTY BADUSZKOWEJ
INSTITUCJA KULTURY
WSPÓLORGANIZOWANA
PRZEZ MIASTO GDYNIA

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju 428, wykazów nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni położonych:

1. przy **ul. J. Bema**, oznaczonej jako część działki nr 489 obręb 0016 (Kamienna Góra), przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym na rzecz osoby prawnej z przeznaczeniem na lokalizację fragmentu zespołu garażowego, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 6965/17/VII/P z 14.11.2017 roku;
 2. przy **ul. H. Siemiradzkiego**, oznaczonej jako działka nr 228 obręb 0016 (Kamienna Góra), przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym na rzecz osoby fizycznej z przeznaczeniem pod zieleń ozdobną, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 6964/17/VIII/P z 14.11.2017 roku;
 3. przy **ul. B. Chrzanowskiego**, oznaczonej jako część działki nr 2524 obręb 0026 (Śródmieście), przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym na rzecz osoby prawnej z przeznaczeniem pod zieleń ozdobną, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 6966/17/VII/P z 14.11.2017 roku;
 4. przy **al. Jana Pawła II**, oznaczonej jako część działki nr 3130 obręb 0026 (Śródmieście), przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony 5 lat w trybie bezprzetargowym na rzecz osoby prawnej z przeznaczeniem pod obsługę turystyki morskiej i salę odpraw celnych, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 6963/17/VII/P z 14.11.2017 roku;
 5. przy **al. Jana Pawła II**, oznaczonej jako część działek nr 3019, 3024 i 3025 obręb 0026 (Śródmieście), przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony do dnia 1.04.2020 roku w trybie bezprzetargowym na rzecz osoby prawnej z przeznaczeniem pod prowadzenie działalności gastronomicznej i ogródka gastronomicznego, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 6955/17/VII/P z 14.11.2017 roku
- Wykazy wywieszono na okres od 16.11.2017 roku do 7.12.2017 roku.

Szkoła Podstawowa nr 8, ul. orłowska 27/33

zatrudni na pełny etat nauczyciela wspomagającego do pracy z dziećmi klas młodszych. Wymagane stosowne wykształcenie pedagogiczne, niekaralność i wysoka kultura osobista. Oferty należy składać w sekretariacie szkoły lub na email: gim5orlowo@wp.pl. Zatrudnienie od 1.12.2017 roku.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju 428 wykazu nieruchomości zabudowanej garażami położonymi przy **ul. Maczka**, działka nr 1584/1, Obręb 0030 Wzgórze Św. Maksymiliana wybudowanymi ze środków własnych najemców przeznaczonych do oddania w użytkowanie wieczyste w drodze bezprzetargowej. Zarządzenie Nr 6941/17/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 7.11.2017 r. Wykaz zostaje wywieszony do 5.12.2017 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się obok pokoju 340, na III piętrze, budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, wykazu: stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6954/17/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 14.11.2017 roku nieruchomości położonej przy: **ul. I. Paderewskiego 18a** o pow. ca 121 m², obejmującej działkę nr 1388 obręb 0030 Wzgórze Św. Maksymiliana, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony - 3 lata z przeznaczeniem na ogrodzony teren położony przy budynku Wspólnoty Mieszkaniowej ul. I. Paderewskiego 20, zagospodarowany pod zieleń ozdobną oraz chodnik; Wykazy wywieszono na okres 21 dni tj. od 20.11.2017 r. do 11.12.2017 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni. Przetarg odbędzie się **15 grudnia 2017 roku o godz. 10.00**, w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54.

Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 5314401026000000000401037 w terminie do **11 grudnia 2017 roku**. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. W przetargu będzie można nabyć następujące nieruchomości położone w Gdyni przy: **ul. Skrzypowej 32** o pow. 869 m²; **ul. Platynowej 8A** o pow. 895 m²; **ul. Źródło Marii** o pow. 553 m²; **ul. Bursztynowej 1A** o pow. 570 m²; **ul. Miegonia 10D** o pow. 652 m²; **ul. Miegonia 10E** o pow. 785 m²; **ul. Komandorskiej 57 I** o pow. 1650 m²; **ul. Komandorskiej 57 II** o pow. 1651 m²; **ul. Komandorskiej 57 III** o pow. 1652 m²; **ul. Kadmowej 7** o pow. 518 m²; **ul. Krawieckiej 14-16** o pow. 882 m²; **ul. Częstochońskiej 42** o pow. 351 m²; **ul. Żelicznej 38A** o pow. 652 m² i **ul. Żwirowej 43** o pow. 690 m².

Wyciąg z ogłoszenia o przetargu ukazał się w gazecie „Dziennik Bałtycki” 14.11.2017 r. Pełna treść ogłoszenia o przetargu została opublikowana na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl/bipl/, www.investgdynia.pl, oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń Referatu Polityki Gospodarowania Nieruchomościami przy pok. 318 na III piętrze tut. Urzędu. Informacje dot. zbywanych nieruchomości można uzyskać w Referacie Polityki Gospodarowania Nieruchomościami w pok. 318, na III piętrze tut. Urzędu, a także na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: www.investgdynia.pl. Powyższe informacje można również uzyskać telefonicznie pod numerami telefonów: 58 668 85 15, 668 85 16, 668 89 38, 668 89 39 lub 668 89 40.

Prezydent Miasta Gdyni

zgodnie z przepisami Ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 2016.1817 j.t.), ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych z dziedziny kultury w roku 2018. Termin składania ofert upływa z **dniem 14 grudnia 2017 roku**. Oferty należy składać w systemie www.witkac.pl Po ich złożeniu w systemie należy wydrukować potwierdzenie złożenia oferty. Potwierdzenie, podpisane przez osoby upoważnione, należy złożyć w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia lub przy ul. 10 Lutego 24. Decyduje data wpływu do kancelarii Urzędu Miasta Gdyni. Na składanym potwierdzeniu złożenia oferty należy umieścić informację iż jest ono kierowane na otwarty konkurs grantowy ogłoszony przez Wydział Kultury Urzędu Miasta Gdyni. Szczegółowe informacje o konkursie znaleźć można na stronie: www.gdynia.pl w Biuletynie Informacji Publicznej, w Gdynskim Centrum Organizacji Pozarządowych przy ul. 3 Maja 27/31 oraz w systemie www.witkac.pl

Informacji udziela: **Olga Krzyżyńska** - Wydział Kultury Urzędu Miasta Gdyni: ul. 10 Lutego 24, Gdynia, pokój 115, tel. 0 58 66 88 173.

Na podstawie art.35 ust.1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2016r. poz.2147 z późn. zmianami)

Prezydent Miasta Gdyni

wykonujący zadania Starosty z zakresu administracji rządowej informuje, że w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju nr 424 wywieszony został wykaz o numerze 17/2017 dotyczący użyczenia gruntu Skarbu Państwa położonego przy **ul. Janka Wiśniewskiego 24**, oznaczonego jako działka nr 715 obręb 0026 Śródmieście, o powierzchni 0,1765ha. Umowa na czas oznaczony – 3 lata. Przeznaczenie: funkcjonowanie schroniska – interwencyjnego punktu noclegowego. Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 24.11.2017 r. do 15.12.2017 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje, że w dniu **20.11.2017 r.**, zgodnie z art. 133 K.p.a., przekazał Wojewodzie Pomorskiemu odwołania stron: **Mirosława Górskiego oraz Spółdzielni Mieszkaniowej „Bałtyk” w Gdyni**, od decyzji nr RAAII.6740.300.2017.BB-418/11 stacja bazowa z dnia 20.10.2017 r., o pozwoleniu na budowę dla inwestycji: budowa stacji bazowej telefonii komórkowej POLKOM-TEL Sp. z o.o. BT 43302 Gdynia Witomino 2, na dachu budynku przy **ul. Granicznej 11** w Gdyni, wraz z wykonaniem zasilania energetycznego, dz. nr 775 i 772 obr. 0029 Witomino-Leśniczówka.

Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2

ul. płk. St. Dąbka 207 zatrudni nauczyciela przedmiotów fryzjerskich w kształceniu praktycznym oraz nauczyciela fizyki. Informacji udziela sekretariat CKZiU nr 2 pod nr telefonów: 58 622 26 24, 58 669 97 33.

Wiadomości turystyczne

Kaszubskie Forum Kultury oraz Gdyński Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego zapraszają **25 listopada (sobota) o godzinie 12.00** na spacer historyczno-krajoznawczy po Śródmieściu. Miejsce zbiórki: pomnik Antoniego Abrahama na Placu Kaszubskim w Gdyni. Spacer poprowadzi: historyk dr **Tomasz Rembalski**.

Klub Turystyczny „Morski Niedźwiedź” Oddział Morski PTTK zaprasza zainteresowanych na wycieczkę poznawczą w poszukiwaniu obiektów militarnych na gdańskich Stogach. Zbiórka w sobotę **25.11.17 o godz. 10.00** przy kasach biletowych na Wzgórze Św. Maksymiliana SKM.

Oddział Morski PTTK w Gdyni zaprasza:
- w poniedziałek **4 grudnia 2017 r.** i w poniedziałek **8 stycznia 2018 r. o godz. 17.00** do Instytutu Oceanografii UG w Gdyni (al. Marszałka Piłsudskiego 46, aula „0”) na prelekcję prof. dr. hab. **Tadeusza Palmowskiego** pt. „Rio Solimoes”, część I i część II (**8.01.2018 r.**).

Prelekcje bogato ilustrowane. Wstęp wolny.

- opiekunów SKKT i nauczycieli zainteresowanych działalnością turystyczno-krajoznawczą w szkołach na spotkanie programowe dot. działalności turystyczno-krajoznawczej w szkołach gdyńskich w nowym roku 2018. Spotkanie odbędzie się w siedzibie Gdyńskiego Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 29/31) w środę, **6 grudnia 2017 r. o godz. 17.00**.

OM PTTK przedstawi propozycje szkoleń dla nauczycieli i planowanych imprez turystyczno-krajoznawczych dla dzieci i młodzieży w roku 2018. PTTK proponuje imprezy oddziałowe m.in.: Rajd Orłowicza, Rajd 90. OM PTTK, Złaz Demela i Mikołajkowy oraz rajdy patronów szkół: Rajd Borhardtowski - SP nr 40, Rajd im. A. Abrahama - SP nr 6, Rajd im. Polskich Noblistów - Gimnazjum nr 11. Można zgłaszać uwagi dot. proponowanych imprez turystycznych. Szkoły otrzymają materiały turystyczne i krajoznawcze, związane z bezpieczeństwem na szlakach.

W spotkaniu weźmie udział **Krystyna Przyborowska**, Naczelnik Wydziału Edukacji UM Gdynia. Informacje: wroszrj@wp.pl, tel. kontaktowy 501 446 410.

Prezydent Miasta Gdyni

na mocy Zarządzenia Nr 6970/17/VII/R z 14 listopada 2017 r. ogłosił otwarty konkurs ofert, mający na celu przyznanie dotacji organizacjom pozarządowym lub podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na powierzenie realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej pod nazwą „**Świadczenie usług opiekuńczych w formie świetlicy opiekuńczej dla seniorów**”:

Przewidywana kwota dotacji w 2018 r. na realizację zadania objętego konkursem wynosi do 190 000 zł. Dodatkowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl, na stronie internetowej MOPS w Gdyni www.mopsgdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń w MOPS w Gdyni i GCOP w Gdyni.

Realizacja zadania obejmuje okres od 1.01.2018 r. do 31.12.2018 r.

Termin składania ofert:

1. Oferty składane wyłącznie w systemie www.witkac.pl – termin składania ofert **do 7 grudnia 2017 r. do godz. 14.00**.

2. „Potwierdzenie złożenia oferty” wydrukowane i podpisane z systemu witkac.pl należy złożyć w wersji papierowej – **do 8 grudnia 2017 r.** w sekretariacie MOPS w Gdyni **do godz. 15.30**.

Termin rozstrzygnięcia konkursu: 24 dni od upływu terminu składania ofert.

Informacja o wyborze oferty zostanie umieszczona: w Biuletynie Informacji Publicznej MOPS Gdynia i UM Gdynia, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl i www.mopsgdynia.pl, na tablicy ogłoszeń w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych oraz w biuletynie „Ratusz”.

Prezydent Miasta Gdyni

ogłasza otwarty konkurs ofert dla organizacji pozarządowych i podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na wsparcie realizacji zadania publicznego: „**Organizacja czasu wolnego Gdynia 55+ - prowadzenie i tworzenie klubów seniora w latach 2018 - 2019**.”

W ramach realizacji zadania wspierane będą działania polegające na: prowadzeniu działalności w klubach seniora w Gdyni i tworzeniu nowych klubów seniora.

Na realizację zadania Miasto Gdynia przeznaczyło 250.000 zł. Termin składania ofert: **8 grudnia 2017 r.** poprzez system www.witkac.pl. Szczegółowe informacje dotyczące konkursu znajdują się: w BIP na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl, na stronie internetowej Centrum Aktywności Seniora www.cas.gdynia.pl oraz na tablicach ogłoszeń w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych i Centrum Aktywności Seniora.

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami.

Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.

Redaktor Naczelna: **Małgorzata Omachel-Kwidzińska**, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład i redakcja: **Karolina Szypelt**, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: **Dorota Patzer, Agnieszka Wołowicz, Paweł Jałoszewski, Dorota Nelke, Michał Kowalski, Marta Jaszczerska, Magdalena Czernek**.

„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz

Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata

Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia.

Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być wiązane, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.

Druk: **Zakłady Graficzne im. J. Czyszewskiego w Tczewie**.

Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Ważne telefony

Centrala UM Gdynia.....**58 668 80 00**

TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadomiania Ratunkowego.....	112
Straż Pożarna.....	998
z tel. stacjonarnego.....	586602200,6602201
Policja.....	997
z tel. kom.....	58 662 1222
Pogotowie Ratunkowe-tel.alarmowy.....	999
.....	58 660 22 05, 660 22 06, 620 00 01
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego.....	58 660 88 21
Straż Miejska tel.alarmowy.....	986
.....	58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy.....	998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego.....	601 100 100
Dyżur Stacji Ratowniczej(al.Jana Pawła II).....	531 088 774
Straż Ochrony Kolei.....	58 721 11 72

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE

Osrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)	
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie -	58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej	58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych	58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora	58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich	58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni	58 620 74 66
Infolinia ZKM	0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych	58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci.....	58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.....	58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu i Współuzależnienia	58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień.....	58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne „Podwójny Problem”.....	797 993 618
Centrum Informacji Turystycznej	58 622 37 66
Informacja o sektach	58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia).....	605 462 431
Anonimowy Przyjaciół – Gdański (16.00 – 6.00)	192 88
Telefon zaufania	58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne.....	58 622 25 52
Klub Osiedlowy „Apteka”.....	513 385 495
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem	
Gdyński Most Nadziei	58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu Celno-Scarbowego.....	800 060 000
Centrum Integracja Gdynia	505 606 776
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk.....	58 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni	58 661 60 00
Teatr Miejski w Gdyni	58 660 59 46
Centrum Kultury.....	58 664 73 77

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW

Biuro senatora Sławomira Rybickiego.....	58 717 25 25
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej.....	58 661 16 06
Biuro poselskie Janusza Śniadka.....	58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horaly.....	500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.....	58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera.....	791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewiczza.....	58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo.....	58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego.....	58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin.....	697 509 800
Platforma Obywatelska.....	58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.....	58 661 31 72
Solidarna Polska.....	601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej.....	791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe.....	509 843 800

ALEKSANDRA WOLF

ZACZNIJMY JESZCZE RAZ

REŻYSERIA: TOMASZ SAPRYK
SCENOGRAFIA: WITOLD STEFANIAK

TOMASZ SAPRYK
ALDONA JANKOWSKA

SPEKTAKL
SYLWESTROWY

31 GRUDNIA
18:00 i 20:30

2017

GDYŃSKIE CENTRUM FILMOWE
WWW.CKGDYNIA.PL

Organizatorzy:



Patroni:



Partnerzy:

